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Czego właściwie dotyczyły konsultacje i jaką rolę na takich spotka-
niach pełnią mieszkańcy? Czy oni mają wpływ na cokolwiek?
Konsultacje to najprościej ujmując zbieranie opinii mieszkańców na kon-
kretny temat. Tym razem chodzi o nowe statuty dla trzech dzielnic Kęt – 
Starego Miasta, Nowego Miasta i Podlesia. W projektach  statutów, które 
są dostępne na stronach Urzędu Gminy, jest propozycja nowej ordyna-
cji wyborczej. Konsultowane akty opracowała Komisja Statutowa Rady 
Miejskiej, powołana w czerwcu specjalnie do tego zadania. Pracowaliśmy 
nad tym przez całe lato. Teraz przedstawiliśmy projekty statutów dzielnic 
mieszkańcom, zapytaliśmy o ich opinie i ewentualne propozycje zmian.
Po co nowe statuty i nowa ordynacja, skoro są stare? Po co w ogóle coś 
zmieniać?
Tak, są stare statuty, uchwalone w 1995 r., ale dotychczasowy mechanizm 
nie działa. Tak niewielu mieszkańców przychodzi na zebrania dzielnic, że 
od kilku lat nie możemy wybrać nowych zarządów. Dam przykład No-
wego Miasta. Przez ostatnie kilka lat zwołaliśmy dziewięć zebrań i tylko 
na jednym udało się zebrać kworum, czyli wymaganą statutem liczbę 100 
mieszkańców. Osiem pozostałych było nieprawomocnych, bo przyszło 
mniej niż ta wymagana setka. Wskutek tego przez kilka lat mieszkańcy 
Nowego Miasta nie mieli przedstawicieli swojej dzielnicy. Przypominam, 
mówimy o dzielnicy, która ma prawie osiem tysięcy mieszkańców! 
Na wspomnianych konsultacjach jeden z mieszkańców zaproponował, 
aby zamiast wdrażać  nowe rozwiązania, można po pierwszym termi-
nie zebrania – jeśli nie uda się zebrać odpowiedniej liczby mieszkań-
ców - obniżyć frekwencję na następny termin i problem z głowy. Moż-
na to też zmienić w starych statutach.
Ten pomysł był dyskutowany w Radzie. Obecnie w Nowym Mieście 
(7,6 tys. mieszkańców) minimalna frekwencja to 100 mieszkańców, a to 
warunek, aby zebrania były prawomocne. W Starym Mieście (7,2 tys. 
mieszkańców) wymagane jest 70-osobowe kworum, a w Podlesiu (2,5 
tys. mieszkańców) – 50 osób. Zdaniem Komisji Statutowej ustalenie 
liczby mieszkańców, przy której można uznać, że zebranie reprezentu-
je wspólnotę dzielnicy, będzie zawsze budzić kontrowersje. Zauważmy, 
że wskazane 100 mieszkańców Nowego Miasta to zaledwie 1,3 procent 
ogółu mieszkańców. Dlatego propozycja, aby jeszcze obniżyć to kworum 
i przeprowadzić jednak zebranie w tzw. drugim terminie, nawet w tym 
samym dniu, nie jest trafna. Skoro samorząd gminny zdecydował się na 
utworzenie dzielnic, aby mieć partnera do współpracy, to musi zadbać  
o to, aby rada dzielnicy była wybrana prawidłowo. Innymi słowy, musi-
my tak zmienić przepisy  gminne, aby każdy stały mieszkaniec miał real-
ną możliwość  zrealizowania prawa do wskazania swoich przedstawicieli 
w radzie dzielnicy.
To jak to teraz chcecie zrobić? 
Zacznijmy od zmian statutowych. Do tej pory mieliśmy zarządy, w No-
wym Mieście – pozostańmy przy tym przykładzie – dziewięcioosobowy, 
plus trzyosobową komisję rewizyjną, w sumie 12 osób. Teraz dzielnicę 
ma reprezentować 15-osobowa Rada Dzielnicy. Spośród niej wybra-
ny zostanie przewodniczący Rady i jego zastępca. Rada jest organem 
uchwałodawczym i reprezentacją  mieszkańców, ale potrzebuje też or-
ganu wykonawczego. Powoła więc ze swego składu Zarząd Dzielnicy, 
czyli przewodniczącego, zastępcę i sekretarza. Oni będą pracować na co 
dzień, a Rada będzie mieć obowiązek zbierać się nie rzadziej niż raz na 
trzy miesiące. 
Ale jak chcecie wybrać taką Radę, skoro ludzie nie przychodzą na ze-
brania?
I tu dotykamy zasadniczej zmiany – ordynacji wyborczej. Zamiast ze-
brania, będą wybory powszechne. Choć nie wyklucza to możliwości 
zwoływania zebrań w jakiejś konkretnej sprawie, gdy taka będzie wola 

mieszkańców. Ale wróćmy do wyborów. W każdej dzielnicy w jedną  
z niedziel otwartych będzie kilka lokali wyborczych i tam można bę-
dzie głosować. Dokładnie tak, jak w wyborach do Rady Miejskiej, do 
parlamentu, czy w wyborach prezydenckich. 
I ludzie przyjdą? 
Zanim mieszkańcy zechcą pójść do urn, najpierw muszą się pojawić 
się kandydaci. Kandydata lub kandydatów może zgłosić każdy stały 
mieszkaniec dzielnicy. Zgłoszenie każdej osoby trzeba  poprzeć listą 
dziesięciu podpisów, np. sąsiadów, przyjaciół, rodziny. Każdy miesz-
kaniec może poprzeć dowolną liczbę kandydatów. 
Jeżeli o mandaty radnych dzielnicy będzie się starać więcej niż 15 
kandydatów, odbędzie się głosowanie w zarządzonym terminie. Jeśli 
zgłosi się tylko 15 kandydatów lub mniej, to Rada ukonstytuuje się 
liczbą głosów, które kandydaci zebrali na swych listach poparcia. Na 
ewentualne nieobsadzone mandaty zostanie zarządzone głosowanie 
w wyborach uzupełniających. 
Podam dla porównania, że w pobliskich Wadowicach, gdzie obowią-
zuje podobna ordynacja wyborcza, wymagane jest poparcie kandy-
data przez 25 mieszkańców. My wymagamy tylko 10 podpisów, aby 
zachęcić mieszkańców do kandydowania i ułatwić zgłaszanie kandy-
datów.
Czy 15 osób w Radzie to nie jest trochę za dużo? Obawiam się, że 
nawet 10 osób będzie ciężko zebrać… Po co tyle?
Organ pomocniczy powinien mieć 15 osób i to jest określone w usta-
wie. To nie nasza komisja wymyśliła sobie taką liczbę. To właśnie 
przykład prawa ogólnego, z którym musimy się liczyć.
Proponowana ordynacja oczywiście musi przewidywać sytuację bra-
ku oczekiwanego zainteresowania zgłoszeniem odpowiedniej liczby 
kandydatów, nawet pomimo ponowienia wyborów. Rada dzielnicy 
może wtedy działać o ile liczy co najmniej 9 radnych. Musimy jednak 
zrobić wszystko, co możliwe, aby nie korzystać z tego rozwiązania. 
I tutaj widzę rolę każdego radnego Rady Miejskiej, aby dzięki swo-
jemu rozeznaniu i doświadczeniu zachęcać mieszkańców do udziału 
w kandydowaniu do rady dzielnicy.
Można by jeszcze zapytać, po co w ogóle rada dzielnicy i jak będzie 
funkcjonować? Rada ma być stałą reprezentacją mieszkańców i ma 
wsłuchiwać się w potrzeby społeczne, zbierać opinie, przekazywać je 
władzom gminy i pilnować, aby te oczekiwania były spełniane. Na co 

Po co nowe statuty dzielnic?
11 i 14 października w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyły się konsultacje społeczne dotyczące projektów nowych sta-
tutów dla trzech dzielnic Kęt - Nowego Miasta, Starego Miasta i Podlesia. O szczegółach mówi Marek Nycz – przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kętach, prowadzący te spotkania.  
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dzień powinna współpracować z radnymi Rady Miejskiej. Na tym po-
lega rola organu pomocniczego. Na wsiach są to rady sołeckie i sołtysi, 
i to działa tam cały czas. Maja swoje fundusze, decydują o ich wydat-
kowaniu… A w mieście nic nie działa. To trzeba zmienić.
Jeden z mieszkańców obecny na konsultacjach zgłosił wątpliwości  
dotyczące bezstronności w funkcjonowaniu komisji wyborczych 
z udziałem radnych Rady Miejskiej. Odniesie się Pan do tego za-
rzutu?
Takie zarzuty naprawdę godzą w całą Radę Miejską! Na jakiej pod-
stawie można zakładać, że ktoś jest z gruntu nieuczciwy i nie można 
mu wierzyć? Radni w wyborach uzyskali mandaty zaufania i nie za-
istniała żadna okoliczność, aby to podważać. Radni uchwalają prawo 
miejscowe, według którego będą przeprowadzone wybory. Przygoto-
waniem i przeprowadzeniem wyborów zajmą się pracownicy samo-
rządowi, którzy robią to zawsze, przy wyborach do Rady Miejskiej, do 
parlamentu, w wyborach prezydenckich i unijnych. Zgodnie z nową 
ordynacją reprezentacja radnych jest wymagana jedynie w Miejskiej 
Komisji Wyborczej, którą Rada Miejska powoła na publicznej sesji. 
Komisja będzie rejestrować kandydatów i nadzorować pracę komisji 
obwodowych prowadzących głosowanie. Do pracy w komisji obwo-
dowej może zgłosić się każdy zainteresowany wyborca. To komisje 
obwodowe ustalą wyniki głosowania i jak w każdych wyborach wy-
wieszą protokół z głosowania w lokalu wyborczym. Miejska Komisja 
Wyborcza na podstawie tych protokołów jedynie zsumuje głosy odda-
ne we wszystkich lokalach i poda je wyborcom do wiadomości.
Tworząc ordynację wyborczą zadbaliśmy o to, aby wszystkie czynno-
ści wyborcze musiały być dokumentowane tak jak w wyborach po-
wszechnych i możliwe do weryfikacji przez Radę Miejską, która nad-
zoruje cały proces wyborczy. 
Radni mogą dobrowolnie uczestniczyć w komisjach wyborczych i taka 
będzie ich rola, jak innego obywatela w komisji, a zgłosić się może każ-
dy. Podkreślam, że wszyscy radni mogą w tym brać udział, nie tylko 
radni jednej opcji. Zaznaczmy, że członkowie komisji to nie są przy-
padkowi ludzie, którzy idą tam po to, by coś fałszować i proszę nie 
zakładać, że będą tu przekręty. Członkowie  komisji po to przechodzą 
całe szkolenie, aby wiedzieć, jak sprawować swoją funkcję najlepiej, 
uczciwie i zgodnie z prawem. Powiem to raz jeszcze, że do komisji li-
czącej głosy może zgłosić się każdy mieszkaniec naszej gminy i gorąco 
wszystkich do tego zachęcam.
A co, jeśli chodzi o koszty organizacji tych wyborów? Chodzą gło-
sy, że będą kosztowały sto tysięcy złotych. Nie jest to trochę dużo? 
Mieszkańcy mówią, że to zbędny wydatek w czasie, kiedy napraw-
dę samorząd powinien zaciskać pasa.
To bzdury! Koszty zostały dokładnie wyliczone. Skład, druk materia-
łów i ogłoszeń, transport, spis wyborców, przygotowanie i obsługa 
lokali wyborczych, materiały biurowe, szkolenie, opłaty telefoniczne. 
Łączny koszt dla trzech dzielnic, gdzie odbędą się wybory na pięcio-
letnią kadencję, wynosi 17 tys. zł. W ordynacji wyborczej przewidzie-
liśmy, że w przypadku, gdy w wyborach powszechnych w budynku 
działały dwie komisje wyborcze, w wyborach dzielnicowych  można 
je będzie połączyć w jedną, co pozwoli na obniżenie podanej kwoty.
Jakie są terminy wdrożonej procedury? Kiedy wybory się odbędą? 
Kiedy można będzie zgłaszać kandydatów?
Na październikowej sesji statuty będą ponownie przedstawione Rad-
nym Rady Miejskiej, tym razem łącznie z wynikami konsultacji. Jeśli 
radni zaakceptują przedstawione rozwiązania, to statuty zostaną prze-
słane do publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Zakłada-
my, że publikacja będzie najpóżniej w połowie  listopada. Po upływie 
14 dni od ogłoszenia w dzienniku, statuty zaczną obowiązywać.  Od 
tej daty mamy trzy miesiące na organizację i przeprowadzanie wy-
borów. Oczywiście, że nie zrobimy ich w okresie świątecznym, więc 
planujemy, że wybory we wszystkich dzielnicach mogą się odbyć – 
uwzględniając czas na organizację – w lutym. Bardzo nam zależy, aby 
nowe Rady Dzielnic działały już wczesną wiosną. 
Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Ewelina Sadko 

- Niezmiernie cieszy mnie fakt, że ta jednostka wreszcie zostanie dopo-
sażona w nowoczesny pojazd dzięki zabezpieczeniu 175 tys. zł na ten cel 
w budżecie Gminy Kęty (w tym 45 tys. zł. w ramach Funduszu Sołeckiego- 
przyp. red.) – mówi Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. -  Obec-
nie trwają także rozmowy ze starostą powiatu oświęcimskiego Andrze-
jem Skrzypińskim i wiele wskazuje na to, że Powiat dołoży kolejne 60 tys. 
zł do inwestycji – dodaje burmistrz. 
Brakujące do zakupu 100 tys. zł udało się pozyskać w ramach programów 
rządowych i dofinansowań, o które wnioskowała nie tylko Gmina, ale 
przede wszystkim sama jednostka. Środki te pochodzić będą������������ m.in. z Wo-
jewództwa Małopolskiego, Funduszu Sprawiedliwości, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie oraz fundacji PGNiG S.A. 
Obecnie jednostka OSP Łęki korzysta z wysłużonego auta marki Lublin, 
które nowy wóz zastąpi jeszcze w tym roku. 

OSP Łęki wzbogaci się 
o nowy wóz strażacki!

Mamy kolejne dobre wieści dla mieszkańców naszej gminy, 
a w szczególności sołectwa Łęki. Już w najbliższym czasie 
tutejsza jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej ma ogromną 
szansę wzbogacić się o nowy lekki samochód ratowniczo-ga-
śniczy. Szacowana wartość zakupu wyniesie ok. 335 tys. zł, 
z czego dwie trzecie stanowią środki pochodzące z budżetu 
Gminy Kęty i Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. 

Wniosek o wyprawkę szkolną z programu 
Dobry Start – tylko do 30 listopada

W ramach programu Dobry Start możesz otrzymać wyprawkę szkolną 
dla dziecka w wysokości 300 zł. Za te pieniądze można kupić np. pod-
ręczniki, zeszyty lub sprzęt potrzebny Twojemu dziecku do szkoły i na-
uki. Świadczenie możesz dostać na każde dziecko w wieku od 7 do 20 
lat, a w przypadku osób z niepełnosprawnościami – na dziecko do 24 lat, 
które uczy się w szkole.

ZUS

Jeszcze tylko do 30 listopada można składać wnioski 
o świadczenie 300 plus. Do tej pory wypłaciliśmy już blisko 
1,3 mld zł na wyprawki szkolne dla 4,2 mln uczniów w ra-
mach programu Dobry Start. Weryfikujemy wnioski oraz wy-
płacamy świadczenia niemal w 100 proc. automatycznie.
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Wśród zaproszonych obecni byli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar wraz z I zastępcą Rafałem Ficoniem, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Kętach Marek Nycz, Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady 
Miejskiej w Kętach Mirosława Nycz, dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej UG Kęty Aneta Bogacz, prezes Oddziału Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Kętach Grażyna Flasz, wiceprzewodnicząca Regio-
nalnej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność” Region Podbeskidzie Grażyna 
Gąćkowska, dyrektorzy i wicedyrektorzy publicznych szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Kęty, nauczyciele, którzy uzyskali stopień 
awansu zawodowego Nauczyciela Mianowanego, nauczyciele, którzy 
otrzymali nagrody Burmistrza Gminy Kęty za szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, pracownicy Wy-
działu Infrastruktury Społecznej UG Kęty - Beata Walusiak, Magdalena 
Nykiel i Natalia Płonka.
Zanim przystąpiono do oficjalnej części uroczystości, uczniowie ze szkoły w No-
wej Wsi zaprosili do obejrzenia programu artystycznego. 
 
Nauczyciele, którzy uzyskali tytuł Nauczyciela Mianowanego: 
Joanna Paw - SPWP nr 7 w Kętach 
Elżbieta Kolasa - SPWP w Nowej Wsi 
Marta Wadoń - SPWP w Nowej Wsi 
Monika Kasperek - SPWP w Bielanach 
Beata Młynarska - SPWP w Bielanach 
Małgorzata Wróbel - SPWP w Bielanach 
Sylwia Paw - SPWP nr 9 w Kętach 
Joanna Duchnicka - ZSP nr 3 w Kętach 
Natalia Sordyl - ZSP nr 3 w Kętach 
Przemysław Oczkowski - SP w Malcu 
Magdalena Grabowska-Żmuda - SP w Bielanach 
Magdalena Rakowska-Szklarczyk - SP nr 1 w Kętach 
Ismena Bąk - SP nr 1 w Kętach 
Aneta Drabek - SP nr 1 w Kętach 
Michalina Wójcik - SP nr 1 w Kętach 
ks. Kamil Jurek - SP nr 1 w Kętach 

Barbara Osuch - ZSP w Bulowicach 
Magdalena Prus - SP nr 2 w Kętach 
Justyna Maciejczyk - SP nr 2 w Kętach 
Aneta Dżugaj - SPWP nr 8 w Kętach. 
 
Nagrody Burmistrza Gminy Kęty ze specjalnego funduszu nagród z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej otrzymali dyrektorzy oraz nauczyciele: 
 
Marzena Majkowska ‒ dyrektor Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego w Bielanach; 
Bożena Kubisiak ‒ dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach; 
Agata Baścik-Majda ‒ dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach; 
Renata Łuszczek ‒ dyrektor Szkoły Podstawowej w Malcu; 
Agnieszka Błaszków ‒ dyrektor Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego w Nowej Wsi

Maria Dziedzic ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kantego 
w Kętach; 
Agnieszka Walecka ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kan-
tego w Kętach; 
Michalina Wójcik ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kante-
go w Kętach; 
Jadwiga Zięba ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kantego 
w Kętach; 
Arkadiusz Blachura ‒ wicedyrektor w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Jana 
Kantego w Kętach; 
Dorota Cisińska ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte 
Cassino w Kętach; 
Renata Dudziak ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte 
Cassino w Kętach; 
Bogumiła Gilowska ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bohaterów 
Monte Cassino w Kętach; 
Lucyna Kadłubicka ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bohaterów 

Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej 
Gmina doceniła pracę pedagogów oraz ich wkład w rozwój dzieci i młodzieży

6 października odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej zorganizowane przez Wydział Infrastruktury Społecznej 
Urzędu Gminy Kęty. 
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Monte Cassino w Kętach; 
Aleksandra Waluś ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bohaterów 
Monte Cassino w Kętach; 
Renata Więcek ‒ nauczyciel Szkoły Podstawowej w Malcu; 
Katarzyna Romik ‒ nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Witkowi-
cach; 
Krystyna Mirek ‒ nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łękach; 
Inna Awerjanowa-Dwornik ‒ nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bulowicach; 
Elżbieta Płonka ‒ nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bulowicach; 
Magdalena Kliś ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Bielanach; 
Agata Terlikowska ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Władysława Sikor-
skiego w Nowej Wsi; 
Małgorzata Pustelnik ‒ nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Władysława 
Sikorskiego w Nowej Wsi; 
Dorota Żaczek ‒ wicedyrektor w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kę-
tach; 
Anna Sordyl ‒ nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach; 
Dorota Ogiegło ‒ nauczyciel w Samorządowej Placówce Wychowania Przed-
szkolnego nr 7 w Kętach; 
Brygida Mika ‒ nauczyciel w Samorządowej Placówce Wychowania Przed-
szkolnego nr 8 w Kętach 
Sylwia Paw ‒ nauczyciel w Samorządowej Placówce Wychowania Przedszkol-
nego nr 9 w Kętach

Gminę Kęty reprezentowali: burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, sekretarz Ewe-
lina Jura-Bączek, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Aneta Bogacz, 
dyrektor Wydziału Rozwoju Urszula Baczyńska-Śleziak oraz dyrektorzy 
Domu Kultury, Biblioteki, Ośrodka Sportu i Rekreacji i Muzeum w Kętach. 
Obecny był także starosta Powiatu oświęcimskiego Andrzej Skrzypiński.  
Spotkanie rozpoczęło się od wystąpienia prezes Zarządu kęckiego koła - 
Doroty Jachnickiej-Mrzygłód, która przywitała gości, dziękując za tak liczne 
przybycie.
- Z okazji tego święta życzę wszystkim osobom zmagającym się z chorobami narządu 
wzroku, by świat stawał się dla nich coraz bardziej przyjazny i dostępny, a medycyna 
zaskakiwała nowymi możliwościami – mówiła Dorota Jachnicka- Mrzygód pod-
czas swojego wystąpienia. 
Zanim uczestnicy spotkania zasiedli do wspólnego posiłku, głos zabrał bur-
mistrz Gminy Kęty, który podkreślił znaczącą rolę i niezwykłą aktywność 
prezes Koła.
- To, ilu dziś tu jest uczestników, ile osób reprezentujących samorządy, jednostki kul-
turalne, ilu członków Koła świadczy o tym, jakim człowiekiem jest Pani Dorota i jak 
znakomicie zarządza kołem, wkładając w nie całe swoje serce – podkreślił burmistrz, 
wskazując imiennie na Katarzynę Florczak - prezes Fundacji Gotowi do dzia-
łania, Renatę Fijałkowską – psycholog współpracującą z wieloma ośrodkami 
na terenie całego powiatu, Ilonę Kulę – dyrektor kęckiego „Kopernika”. 
Partnerem głównym wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego. 
Dzień Bezpiecznej Białej Laski (ang. White Cane Safety Day), proklamo-
wany przez Kongres Stanów Zjednoczonych, został ogłoszony przez 
prezydenta Lyndona S. Johnsona 15 października 1964 r.   Na IV Zgro-
madzeniu Ogólnym Europejskiej Unii Niewidomych, które odbyło się 
w Ustroniu w Polsce w 1992 roku, podjęto uchwałę o europejskich ob-
chodach. Pierwsze oficjalne obchody w Polsce odbyły się w 1993 roku.  
Celem obchodów jest przedstawienie opinii publicznej, środkom masowego 
przekazu, rządom i władzom lokalnym problematyki osób niewidomych 
i niedowidzących. Dla osób niewidomych jest to uroczyste święto, podczas 
którego przypominają zdrowej części społeczeństwa, że istnieją, że chcą żyć 
tak jak wszyscy inni obywatele kraju i świata, bez ograniczeń i bez fałszy-
wej litości. W niektórych krajach, m.in. Chinach, dzień ten jest obchodzony 
jako Międzynarodowy Dzień Niewidomych (ang. International Day for the 
Blind). 
Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych Oddział w Kętach zrzesza 
osoby całkowicie niewidome i słabowidzące. Spotkania odbywają się w każ-
dy czwartek w godzinach 9:00-12:00 w siedzibie koła w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13. 

Uroczyste obchody 
Międzynarodowego Dnia 
Białej Laski

12 października w sali Domu Ludowego w Zasolu Bielańskim od-
było się coroczne spotkanie z okazji Międzynarodowego Święta 
Białej Laski zorganizowane przez Koło Powiatowe w Kętach Pol-
skiego Związku Niewidomych Okręg Małopolski. W uroczystości 
udział wzięli członkowie Koła wraz z zaproszonymi gośćmi. 
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Kanalizacja deszczowa przy 
ul. Popiełuszki już po odbiorze

- Wybudowana w 2003 r. platforma śrubowa, którą wła-
śnie zlikwidowaliśmy, miała przede wszystkim stary me-
chanizm, który często ulegał awariom więżąc pasażerów 
w środku szklanego szybu, gdzie temperatura w lecie na 
skutek usytuowania południowo-zachodniego  sięgała po-
nad 50 stopni Celsjusza, a w zimie odpowiadała temperatu-
rom na zewnątrz – wyjaśnia Adam Piskorz, dyrektor GZOZ 
w Kętach. - Powodowało to istotne zagrożenie dla pacjentów 
często z chorobami układu krążenia. Dodatkowo platforma 
wymagała zaangażowania personelu przychodni w czasie 
używania dźwigu. Powodowało to ograniczony dostęp do 
windy osób, które - nie będąc osobami niepełnosprawnymi 
miały problemy z poruszaniem się pomiędzy piętrami. Re-
surs platformy kończył się w 2023 r., w związku z tym trzeba 
było podjąć decyzję, czy przeprowadzać kosztowny remont 
urządzenia, czy też przebudować szyb i zainstalować nową 
ogólnie dostępną dla pacjentów windę – tłumaczy. 
Dyrektor Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach 
zdecydował o budowie nowej windy. W 2021 roku sporzą-
dzono dokumentację techniczną i kosztorys inwestorski, 
który opiewał na kwotę 576 726,58 zł brutto, oraz wystą-
piono o decyzję o pozwolenie na budowę, a także o zgodę 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie. Po-
czyniono także starania o dofinansowanie, które uzyskano 
w ramach złożonego wniosku o „Dofinansowanie robót 
budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilita-
cji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych z wy-
jątkiem rozbiórki tych obiektów” ze środków finansowych 
PFRON będących w dyspozycji Województwa Małopol-
skiego w wysokości 154 000,00 zł. 
Po podpisaniu w czerwcu 2022 r. umowy na dofinansowa-
nie, przystąpiono w lipcu 2022 r. do procedury przetargo-
wej. Niestety, pierwszy przetarg musiał zostać unieważnio-
ny, ponieważ jedyna oferta złożona  w tym postępowaniu 
opiewała na kwotę 748 548,34 złotych brutto, znacznie prze-
kraczając założony budżet. Po ponownym wykonaniu 
kosztorysu inwestorskiego urealniono kwotę przeznaczoną 
na inwestycję do 761 123,43 zł. W drugim przetargu ogło-
szonym w sierpniu 2022 r. z trzech złożonych ofert wyło-

Nowa winda odciąży personel medyczny i wreszcie spełni 
oczekiwania pacjentów przychodni zdrowia

W budynku Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej trwa właśnie budowa nowej windy, która wreszcie spełni oczekiwania 
pacjentów. Główną jej zaletą będzie to, że każdy użytkownik skorzysta z niej samodzielnie, a nie jak do tej pory tylko pod 
nadzorem personelu ośrodka. 

niono Konsorcjum, którego oferta wyniosła 743 036,58 zł brutto. 30 września 2022 r. 
podpisano umowę i przekazano teren budowy i przystąpiono niezwłocznie do prac. 
Równo z pracami rozbiórkowymi starej platformy trwają także prace związane z prze-
budową nitki gazociągu, który kolidował z nowym projektem. Równolegle z pracami 
przy budowie windy, zostanie także wykonana izolacja pionowa fundamentów części 
przychodni przylegającej do nowej windy. 
- Nowa winda będzie umiejscowiona w betonowym izolowanym termiczne szybie. Bę-
dzie przystosowana dla osób niepełnosprawnych, ale także będą z niej mogły korzystać 
inni pacjenci bez udziału personelu placówki. Winda będzie monitorowana, z wiatro-
łapem zewnętrznym, z bezpośrednim dostępem do miejsc parkingowych przeznaczo-
nych dla osób niepełnosprawnych – wyjaśnia dyrektor GZOZ.
Przewidywany termin oddania obiektu do użytku to połowa lutego 2023 r. Do tego 
czasu pacjenci, którzy nie są w stanie dotrzeć do gabinetów usytuowanych na wyż-
szych kondygnacjach, będą przyjmowani w gabinetach na parterze. Za utrudnienia 
związane z pracami budowlanymi przepraszamy, wyrażając  jednocześnie nadzieję, że 
dzięki tej inwestycji nastąpi znaczna poprawa warunków funkcjonowania pacjentów 
w naszej placówce. 

Zrealizowana inwestycja stanowi pierwszy etap zadania związanego z przebudową ul. Ks. J. Popiełusz-
ki i umożliwi wpięcie się z wodami opadowymi pochodzącymi z odwodnienia drogi.
Wartość prac wyniosła 213.521,48 zł brutto.
Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Budowlane „BRUK-SPEC-PLUS” Piotr Gancarczyk, ze 
Śleszowic. 

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty

31 października dokonano odbioru robót związanych z budową kanalizacji deszczo-
wej przy ul. Popiełuszki w Kętach Podlesiu. Zakres robót obejmował budowę odcinka 
kanalizacji deszczowej długości 108,56 m.
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Festiwal Twórczości Religijnej „Psallite Deo” 
już od ponad 20 lat zapisuje się na kartach hi-
storii Kęt. Po raz pierwszy odbył się w 1998 r. 
Jego początki sięgają „Wieczorów z piosenką 
religijną”, podczas których prezentowały się ze-
społy młodzieżowe działające przy okolicznych 
parafiach. Impreza ta przekształciła się z czasem 
w festiwal-konkurs otwarty, adresowany do 
zespołów dziecięcych i młodzieżowych, scholi 
i zespołów śpiewaczych wykonujących pieśni 
i piosenki religijne.
Na bogaty program festiwalu składało się w tym 
roku wiele działań: festiwalowy przegląd filmo-
wy, dwie wystawy sztuki sakralnej – malarstwo 
na szkle „Madonny wśród świętych i aniołów” 
autorstwa Zbigniewa Micherdzińskiego i ma-
larstwo Urszuli Miącz-Sobieraj, Wacława Sobie-
raja i Bartłomieja Sobieraja „W kręgu chrześci-
jańskiej tradycji” oraz tradycyjnie już konkurs 
muzyczny adresowany do chrześcijańskich 
środowisk artystycznych: amatorskich zespo-
łów wokalno-instrumentalnych, scholi, chórów, 
ludowych zespołów śpiewaczych i solistów. 
22 października na konkurs muzyczny do Kęt 
przyjechało 160 uczestników z różnych za-
kątków Małopolski, Śląska oraz  z Preszowa 
na Słowacji. Tegoroczne występy oceniało jury 
w składzie:
Pani Beata Borowska  - dr hab. profesor 
Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach; Jan Borow-
ski – dr hab. profesor Akademii Muzycznej 
w Poznaniu; Ks. Stanisław Joneczko – muzyk, 
proboszcz Parafii Imienia Najświętszej Maryi 
Panny w Kamesznicy.
Wspaniałym, muzycznym zwieńczeniem 
konkursu był koncert naszego������������������ gościa specjalne-
go Jany Tomko Ferenĉkowej ze Słowacji, która 
swoją energią stworzyła niesamowitą atmosfe-
rę. 
Zespół WŁÓCZYKIJE, działający przy Fundacji 
Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży i Doro-
słych „Włóczykije” w Kozach, zdobył nagrodę 
Grand Prix. Jury przyznało również następujące 
nagrody oraz wyróżnienia:

KAT. SOLIŚCI – dzieci i młodzież
I miejsce ex aequo – Antonina Kraszewska i Ju-
lia Mreńca
II miejsce ex aequo – Alicja Stwora i Paweł Ma-
dzia
III miejsce – Julia Nowak
KAT. SOLIŚCI – dorośli
I miejsce – Anna Sękowska
II miejsce – Františka Daráková
III miejsce – Anna Kováčová
Kat. ZESPOŁY WOKALNE I WOKALNO-IN-
STRUMENTALNE
I miejsce – Kontrasty z DK Komorowice
II miejsce – Odrobina nadziei
III miejsce – „Scholka pod skrzydłami” z Piekar 
Śląskich
KAT. CHÓRY
Wyróżnienie – Chór ADALBERT z Bulowic
KAT. LUDOWE ZESPOŁY ŚPIEWACZE
I miejsce – ZPiT MAŁE KĘTY
II miejsce – ZPiT KĘTY – grupa młodzieżowa
III miejsce – Kapela NoToHop z DK w Wapie-
nicy

Nagrody i wyróżnienia wręczał Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z Dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Sylwią Brzozowicz.

Na ręce Laureatów, opiekunów oraz wszyst-
kich wykonawców składamy serdeczne gratu-
lacje i podziękowania!

Mamy nadzieję, że jeszcze przez wiele, wiele lat 
będziemy mogli gościć na scenie Domu Kultury 
w Kętach tylu zdolnych ludzi, śpiewających na 
chwałę Boga.

Patronat Honorowy nad festiwalem objęli Jego Eks-
celencja Ksiądz Biskup Roman Pindel - Biskup Biel-
sko-Żywiecki oraz Krzysztof Jan Klęczar - Burmistrz 
Gminy Kęty.

Patronat medialny sprawowali: Tygodnik Katolic-
ki „Gość Niedzielny”, Beskidzkie Radio Katolickie 
„Anioł Beskidów”, Radio Andrychów oraz Nowiny 
Andrychowskie oraz portale internetowe: Info Kęty, 
Fakty Oświęcim, mamNewsa.pl, Witkowice.com.

„PSALLITE DEO” już po raz 25.!
Zakończył się 25. Festiwal Twórczości Religijnej „Psallite Deo”, który gościł w Domu Kultury w Kętach w dniach od 20 do 23 
października 2022 r. - wspaniałe, kilkudniowe wydarzenie, pełne chrześcijańskiej radości. Gratka dla miłośników muzyki, 
sztuki oraz filmu. 
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Był piękny tort oraz niespodzianka dla Senio-
rów: przejażdżka ciuchcią po Kętach. Do we-
sołego podróżowania przygrywał jak zwykle 
pan Paweł Karpiński.  
Dyrekcja placówki składa serdeczne podzię-
kowania uczennicom 3 D z PZ nr 10 w Kętach 
z klasy Technik żywienia i usług gastrono-
micznych, tj. Annie Zontek, Patrycji Olbrzy-
mek, Patrycji Wołoszyn, Annie Rodak, Oliwii 

Waluś, Wiktorii Szczerba za pomoc przy poda-
waniu kawy i krojeniu ciasta oraz za obsługę 
imprezy. 
Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach to pla-
cówka wsparcia dziennego przeznaczona dla 
osób nieaktywnych zawodowo, które ukończy-
ły 60 lat, mieszkają na terenie miasta oraz gminy 
Kęty i wymagają częściowego wsparcia w czyn-
nościach życia codziennego. Placówka, realizu-

jąc swoje zadania, przyczynia się do poprawy 
jakości życia osób starszych i niepełnospraw-
nych oraz przeciwdziała ich izolacji społecznej. 
Zapewnienie właściwej opieki w środowisku 
zamieszkania ma decydujące znaczenie dla 
jakości życia osób starszych. Seniorzy, będą-
cy obecnie podopiecznymi Dziennego Domu, 
zgodnie przyznają, że miejsce to stało się ich 
drugim domem, dającym poczucie spełnienia, 
bezpieczeństwa i bycia potrzebnym.
Działalność Domu jest współfinansowania ze 
środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej w ramach Programu Wieloletnie-
go Senior +, którego celem strategicznym jest 
zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym seniorów poprzez rozbudowę in-
frastruktury ośrodków wsparcia. 
1 stycznia 2017 r. Dzienny Dom „Senior-Wi-
gor” w Kętach został włączony w struktury 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kę-
tach na podstawie Uchwały nr XXIII/204/216 
Rady Miejskiej w Kętach z 9 września 2016 r. 
w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kętach, Świetlicy Środowi-
skowej w Kętach im. hm. Bronisławy Zbylut 
oraz Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach.

Dzienny Dom „Senior-Wigor” ma już siedem lat!
21 października w Dziennym Domu „Senior-Wigor” odbyła się wyjątkowa uroczystość – siódme urodziny placówki! Z tej okazji 
pracownicy wraz z podopiecznymi zorganizowali przyjęcie, w którym udział wzięli goście specjalni: Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, sekretarz Ewelina Jura-Bączek, z-ca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach Piotr Zemanek 
oraz była kierowniczka Dziennego Domu Senior Wigor Joanna Górka. 

Jak zwraca uwagę wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, okres pande-
mii i związana z nim edukacja w trybie zdalnym pokazały, że dotych-
czasowe wyposażenie szkoły było niewystarczające. Priorytet stanowiła 
inwestycja w cyfrową infrastrukturę i odpowiedni sprzęt dostosowany 
do nowych technologii.
- Całą szkołę od podstaw aż do ostatniego urządzenia dostosowaliśmy do wyma-
gań nowoczesnej technologii w systemie edukacji. Cieszy nas fakt, że w najwięk-
szej szkole w gminie uczniowie i nauczyciele mogą już korzystać z efektywnych 
rozwiązań zdobyczy technologicznych, jakie wypracowane zostały w okresie zdal-
nego nauczania – podkreśla.
Na inwestycję złożyły się: kompleksowa modernizacja i rozbudowa sieci 
teleinformatycznej w placówce wraz zakupem 96 zestawów komputero-
wych, 8 laptopów, 6 drukarek, 5 przełączników sieciowych, routera, 18 
Access Pointów oraz 2 monitorów wielkoformatowych 75 cali. W urzą-
dzenia i nowe meble wyposażone zostały dwie pracownie komputerowe 
- po jednej w dużym i małym budynku szkoły. Nowoczesny sprzęt trafił 
również do pozostałych sal lekcyjnych, pracowni, gabinetów i innych po-
mieszczeń szkolnych.

Nowo powstałe pracownie komputerowe czekały na  uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kętach już od pierwszych dni roku szkolnego. 29 
września na zajęcia komputerowe zaproszeni zostali przedstawiciele sa-
morządu Gminy Kęty.
Jak podkreśla dyrektor kęckiej „Dwójki” Maria Koperska, uczniowie i na-
uczyciele zachwyceni są szybkością działania sprzętu i nowoczesnością 
urządzeń na miarę XXI wieku.
- To dla nas niezwykle ważne, by uczniowie naszych szkół byli dobrze przygo-
towani na kolejne etapy edukacji – mówił podczas odwiedzin w „Dwójce” 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, życząc uczniom owocnej 
nauki. Dziękował również nauczycielom za otwartość na zmiany, pełne 
wykorzystywanie sprzętu przy prowadzeniu zajęć i przekazywanie wie-
dzy w oparciu o nowe technologie.

Gmina stawia 
na cyfryzację szkół

Blisko 370 tys. zł pochłonęły prace związane z moderni-
zacją i rozbudową sieci teleinformatycznej wraz z wypo-
sażeniem sal w  Szkole Podstawowej nr 2 w  Kętach. To 
olbrzymi krok w kierunku rozwoju cyfryzacji w gminnych 
placówkach oświatowych.
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Jeżeli porzucony pojazd  znajduje się poza drogą  to stosuje się przepisy pra-
wa cywilnego o ochronie własności.
- To właściciel nieruchomości powinien wezwać właściciela samochodu  
do jego zabrania z jego nieruchomości, powinien wyznaczyć mu termin do 
usunięcia samochodu, poinformować, że jeśli nie dostosuje się do terminu, 
to samochód zostanie odholowany na płatny parking strzeżony i że będzie 
musiał pokryć koszty odholowania, parkowania ew. ubezpieczenia oc i inne 
koszty – wyjaśnia Grzegorz Środa, komendant Straży Miejskiej w Kętach 
i dodaje, że właściciel nieruchomości, w przypadku braku reakcji na wysłane 
wezwanie, może wystąpić do sądu cywilnego o usunięcie samochodu. 
Strażnicy miejscy podkreślają także, że szybką i skuteczną realizację akcji 
usuwania porzuconych pojazdów znacząco utrudnia potrzeba ustalenia 
ostatniego właściciela, a dane w Centralnej Ewidencji  Pojazdów i Kierow-
ców niestety nie zawsze są aktualne. Obecnie jednostka prowadzi procedurę 
w stosunku do dwóch pojazdów porzuconych. 
Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 29.08.1997 r. o strażach gminnych, art. 
50a ustawy z 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r.

Co z porzuconymi pojazdami?
Komendant Straży  Miejskiej w Kętach informuje, że strażnik miejski wykonując zadania w zakresie ochrony porządku pu-
blicznego w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są 
używane, może usunąć z drogi pojazd na koszt właściciela lub posiadacza. Pojazd usunięty w takim trybie, który nie zostanie 
odebrany na wezwanie Gminy przez uprawnioną osobę w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia, uznaje się za porzucony z za-
miarem wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na własność Gminy z mocy ustawy (art. 50a. Ust. 1,2,3 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym).

- W takich ćwicze-
niach chodzi głów-
nie o to, by strażacy 
mogli wypracować 
prawidłowe na-
wyki podczas fak-
tycznej likwidacji 
podobnych zdarzeń 
w przyszłości – wy-
jaśnia Artur Suski, 
komendant gminny 
OSP Kęty. – Działa-
jąc wspólnie ćwiczą 
także organizację 
akcji w praktyce, po-
dział zadań, sprawdzają swoje umiejętności i zdobywają doświadczenie 
– dodaje komendant tłumacząc, że hala, w której odbyły się ćwiczenia, 
przygotowana została tak, by odtworzyć w niej warunki panujące pod-
czas prawdziwego pożaru (brak prądu, zadymienie). 
W ćwiczeniach udział wzięli strażacy wszystkich ośmiu zastępów z jed-
nostek OSP Kęty. Zmaganiom druhów przyglądali się Marcin Śliwa – 
wiceburmistrz Gminy Kęty, kapitan Dawid Drabczyk z PSP Oświęcim, 
aspirant Przemysław Kciuk z PSP Oświęcim oraz pracownicy i władze 
firmy Refresco. 

Jednostki OSP ćwiczyły 
ewakuację osób

10 października 2022 r. na terenie firmy Refresco w Kętach 
odbyły się gminne ćwiczenia taktyczno-bojowe. Strażacy 
jednostek z terenu naszej gminy ćwiczyli ewakuację osób 
znajdujących się wewnątrz budynków, ugaszanie poża-
ru obiektów magazynowych i udzielanie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy. 

W ramach rozpoczętej w po-
łowie września br. inwestycji 
powstaje boisko wielofunk-
cyjne, składające się z  boiska 
do piłki ręcznej, w  obszarze 
którego znajdą się również: 
boisko do piłki siatkowej, ko-
szykówki oraz boisko do teni-
sa ziemnego. Całość zostanie 
odpowiednio wyposażona 
i zabezpieczona piłkochwyta-
mi. Wokół boiska powstały już ciągi piesze z betonowej kostki brukowej, 
które uzupełnione zostaną w elementy małej infrastruktury: kosze i ławki. 
Dopełnieniem będzie zagospodarowanie terenów zielonych.
Wykonawcą jest firma TOP-SPORT Jan Pietraszko z Bielska-Białej.
Wartość prac to 1,2 miliona złotych.

Pogoda sprzyja, budowa boiska 
w Bielanach już na finiszu

Dokończenie tekstu ze strony 1.
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Uroczystość uświetnili swoją obecnością dr hab. prof. 
UP Michał Rogoż - Prorektor ds. Nauki Uniwersyte-
tu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie oraz Krzysztof Jan Klęczar - Burmistrz 
Gminy Kęty. Ciekawy wykład pt.: „UTW miejscem 
rozwoju, dialogu i wsparcia” poprowadziła dr Wanda 
Matras-Mastalerz - adiunkt w Katedrze Zarzadzania 
Informacją w Instytucie Nauk Informacji UP w Kra-
kowie, opiekun UTW z ramienia UP. 
Galę Jubileuszową zainaugurował fantastyczny wy-
stęp członków sekcji wokalnej UTW, którzy dialogiem 
i piosenką wspominali „szalone lata 20.» w autorskim 
programie „Wspomnień czar”. Studenci oraz zaprosze-
ni goście, zgromadzeni tłumnie w sali widowiskowej, 
brawami i owacjami na stojąco przyjęli występ arty-
stów. Po wysłuchaniu prezentacji przypominającej 
ważne wydarzenia z 10 lat działalności UTW, nastą-
piło wręczenie statuetek oraz gratulacji słuchaczom, 
rozpoczynającym już 11. rok w szeregach UTW. Za-
proszeni goście złożyli na ręce Dyrektor Domu Kul-
tury w Kętach Sylwii Brzozowicz oraz Przewodniczą-
cego Rady Programowej UTW Adama Mrowca listy 

gratulacyjne. Na uroczystość przybyły delegacje zaprzyjaźnionych uniwersytetów, m.in. 
z Oświęcimia, Andrychowa oraz Nowego Targu. Najlepsze życzenia złożyli również 
Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz członkowie ZPiT „Kęty”.
Po wysłuchaniu Gaudeamus igitur przyszedł czas na Inaugurację Roku Akademickiego 
2022/2023, wręczenie indeksów nowym słuchaczom oraz ślubowanie. 
Na zakończenie czekał słodki poczęstunek oraz szampan. Goście mogli obejrzeć wy-
stawę uczestników projektu pt.: „Terapia sztuką – sztuka terapii” zorganizowaną w ra-
mach konkursu grantowego Małopolska Lokalnie 2022, a także porozmawiać z Panią 
Anną Satławą - słuchaczką kęckiego UTW, promującą swój tomik wierszy pt.: „Moje 
pory roku”.
Patronat honorowy nad UTW w Kętach objął Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie oraz Burmistrz Gminy Kęty dr inż. Krzysztof Jan 
Klęczar.

Jubileusz 10-lecia kęckiego UTW 
oraz Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023

17 października 2022 r. świętowaliśmy 10 lat istnienia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach. Od początku ideą Uniwersy-
tetu było stworzenie możliwości rozwoju osobistych zainteresowań, pogłębianie wiedzy z różnorodnych dziedzin, realizacja 
swoich marzeń oraz zaspokojenie potrzeb seniorów, zarówno edukacyjnych, jak i społecznych. Kiedy w 1973 roku powstał 
pierwszy Uniwersytet Trzeciego Wieku nikt nie przypuszczał, że ruch ten rozwinie się tak prężnie i będzie nieodłącznym 
elementem środowiska lokalnego.  
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, chcąc wyjść naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców Gminy Kęty, zorganizowała cykl zajęć „Cyfrowe 
supermoce” w ramach wygranego grantu z projektu „Kompetencje 3.0” 
realizowanego przez Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
ze środków Good Things Foundation. Jego celem było poszerzenie wie-
dzy uczestników z dziedziny technologii cyfrowej oraz nauka korzysta-
nia ze smartfonu i tabletu. 

Uczestnicy zajęć posiłkując się darmowymi kursami dostępnymi na plat-
formie Learn My Way (www.frsi.learnmyway.com) poznawali m.in.: 
komunikatory takie jak Messenger i WhatsApp, zgłębiali tajniki bezpiecz-
nych zakupów i płatności online. Ważną część kursu zajęły zagadnienia 
z bezpieczeństwa i ochrony online oraz serwisy obywatelskie. Nie mogło 
również zabraknąć warsztatów wskazujących seniorom źródła darmowej 
muzyki i filmów w Internecie. Wyjątkowe okazały się zajęcia plenerowe, 
połączone ze zwiedzaniem niesamowitego Pałacu Larischów w Bulowi-
cach. Na nich kursanci doskonaliły swoje umiejętności w wykonywaniu 
i edycji zdjęć za pomocą smartfona. Dzięki  nawiązanej współpracy człon-
kowie Polskiego Związku Niewidomych Koło Powiatowe w Kętach mo-
gli poznać podstawy obsługi smartfonów i tabletów.
Życzliwość oraz niesłabnący entuzjazm uczestników projektu stworzyły 
wspaniałą atmosferę zajęć. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękuje-
my za  udział w spotkaniach, wewnętrzną pasję i zapał do podejmowania 
nowych cyfrowych wyzwań.

Monika Bryzek

Mamy cyfrowe supermoce
Błyskawiczny rozwój urządzeń mobilnych takich jak smart-
fon i tablet oraz coraz większe ich uczestnictwo w naszym 
codziennym życiu powoduje, że ważnym zadaniem biblio-
teki staje się organizowanie zajęć edukacyjnych poświę-
conych ich obsłudze. 

W tym roku wzięło w nim udział 58 utalentowanych młodych pisarzy i ilu-
stratorów. Od samego początku konkursu, czyli od roku 2017 - patronat nad 
wydarzeniem obejmuje Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, za co 
bardzo dziękujemy. Podczas gali 20 października urząd reprezentowała Pani 
Aneta Bogacz - dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej. 
Jakie są dziecięce opowieści? Bajkowe, kolorowe, wesołe, ale też i smutne. 
Opowiadają o dziecięcych pasjach, pokazują dziecięcy sposób patrzenia na 
świat, przeżywania emocji i różnych życiowych doświadczeń. Książki naj-
młodszych uczestników konkursu to opowiastki o zwierzętach - kotach, 
psach czy koniach. To opis przygód z wakacji, szkoły czy przedszkola. Dzie-
ci tworzą często książki graficzne - albumy, historyjki obrazkowe. Inspirują 
się ulubionym autorami i seriami wydawniczymi. Zadziwiają nas formą. Są 
książki pokryte tkaniną o różnorodnej fakturze, ze zdobieniami, w drewnia-
nych czy tekturowych oprawach. Spomiędzy kart wystają wstążki, pompony 
czy druciki kreatywne. Ilustracje tworzone są farbami, kredkami, plasteliną 
czy metodą kolażu. Młodszym dzieciom pomagają rodzice. Mamy nadzieję, 
że wspólne tworzenie takich historii dało Państwu tak wiele radości, jak nam 
ich czytanie. Starsi uczestnicy konkursu, czyli młodzież od 11. do 14. roku 
życia, prezentuje wysoki poziom literacki. Szata graficzna okładek przesta-
je już się liczyć, więc książki wewnątrz zdobią ciekawe grafiki. Na pierwszy 
plan wysuwa się język i jego bogactwo. W tych historiach nie ma zbędnych 
słów. Młodzież świetnie buduje napięcie, konstruuje dialogi, operuje retro-
spekcją. Sięga po literackie toposy. Tematy, które poruszają młodzi, są bliskie 
okresowi dorastania. Mamy więc pierwsze miłości, rozczarowania, kłótnie 
z przyjaciółmi. Zmagania z traumą, chorobą, odchodzeniem bliskich, a na-
wet problematykę uzależnień. To bardzo dojrzałe i głębokie opowieści pełne 
potencjału. Z powodzeniem mogą być rozwijane w dłuższe formy literackie. 
Jesteśmy zaszczyceni, że możemy je czytać. 
Od samego początku w konkursie wygrywa każdy jego uczestnik. Docenia-
my dziecięcą kreatywność i zaangażowanie. Najmłodsi laureaci to trzylatki: 
Zuzanna Harat i Franciszek Laszczak. W grupie wiekowej od 3 do 6 lat laure-
atami zostali: Joanna Jamróz, Barbara Pudełko, Anna Oczko, Hanna Banasik, 
Emilia Kowalska, Nina Szyc, Aleksander Szyc, Agnieszka Pszczółka, Miłosz 
Skawski, Ludwik Karzełek, Michał Misterowicz, Anielka Milowska, Kinga 
Rakoczy, Jakub Grzesło, Stanisław Wasztyl. 
W grupie wiekowej od 7 do 10 lat laureatami zostali Agata Pudełko, Jan 
Muszyński, Julita Oczko, Anastazja Poręba,  Szymon Łysek, Magdalena Ko-
walczyk, Dominika Sordyl, Szymon Sordyl, Emilia Laszczak, Paweł Mistero-
wicz, Martyna Bies, Maja Brudny-Kujawa, Kinga Bułka, Maja Gacek, Karol 
Kadłubicki, Emilia Kołodziejczyk, Alan Sokół, Mateusz Spiesz, Jagoda Skę-
czek, Eliza Babik, Konrad Rakoczy, Kornelia Stawowczyk, Lidia Pomietło, 
Bruno Kijas, Kornelia Grzesło, Kinga Żmuda, Oliwia Zontek, Jan Muszyński, 
Zuzanna Kadłubicka, Michał Wasztyl, Emilia Wojewodzic. 
W grupie wiekowej od 11 do 14 lat laureatami zostali: Anna Jamróz, Emilia 
Mrzygłód, Kinga Latała, Natalia Grabska, Wiktoria Piętka, Zuzanna Bran-
dys,   Anna Dudek,  Oliwia Sordyl, Amelia Kukuła, Kornelia Hatlaś. Wszyst-
kim serdecznie gratulujemy!

Moja własna książka
Wisława Szymborska powiedziała, że czytanie książek to 
najlepsza zabawa, jaką ludzkość wymyśliła. My - pracow-
nicy kęckiej biblioteki – od sześciu lat przekonujemy się, 
że świetną zabawą jest również pisanie książek - zwłasz-
cza przez młodych ludzi. Świadczy o tym zaangażowanie 
wszystkich uczestników konkursu MOJA WŁASNA KSIĄŻKA. 
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Uroczystości ku czci św. Jana Kantego i X Jarmark Świętojański
16 października 2022 r. wspominaliśmy św. Jana Kantego – patrona Kęt, profesorów, studentów oraz młodzieży. W kościele 
pw. św. św. Małgorzaty i Katarzyny odprawiona została uroczysta suma odpustowa z udziałem przedstawicieli samorządu Gmi-
ny Kęty na czele z burmistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem, któremu towarzyszyły delegacje z miast partnerskich: Kèty 
na Węgrzech na czele z burmistrzem Gödreiem Zoltánem wraz z małżonką Teresą oraz Keť na Słowacji na czele z burmistrzem 
Attlilą Farkasem wraz z małżonką Sandrą, poczty sztandarowe lokalnych organizacji, stowarzyszeń i gminnych szkół na czele 
z Bractwem Świętego Jana Kantego i licznie przybyli mieszkańcy. 

Obecni byli także m.in. pro-
fesorowie z  Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w  Krakowie 
na czele ze Zdzisławem Gaj-
dą. Mszy św. przewodniczył 
pochodzący z Nowej Wsi ks. 
infułat Władysław Gasidło, 
emerytowany proboszcz pa-
rafii św. Anny w  Krakowie, 
kustosz Grobu św. Jana Kan-
tego, a  homilię wygłosił se-
kretarz biskupa diecezji biel-
sko-żywieckiej ks. Piotr Góra. 
O oprawę muzyczną zadbał 
Chór Świętojański oraz Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Witkowice.
Na specjalnie przygotowa-
nych stoiskach obok kościoła 
aż do wieczora można było 
nabyć pamiątki związane ze 
św. Janem Kantym oraz pysz-
ne świętojańskie kremówki, 
ze sprzedaży których część 
dochodu przeznaczona zosta-
nie na odrestaurowanie figury 
św. Jana Kantego znajdującej 
się na placu kościelnym.
Po Eucharystii wyruszyła 
procesja z relikwiami Święte-
go na Rynek w Kętach, gdzie 
pod pomnikiem św. Jana 
Kantego odmówiono mo-
dlitwę, uczestnicy otrzymali 
błogosławieństwo, a  na kęc-
kim Rynku rozpoczął się 10. 
Jarmark Świętojański. Pod-
czas Jarmarku można było 

skorzystać z bogatej oferty rękodzielników oraz skoszto-
wać aromatycznych dań i napitków, jak piwo oraz wino 
grzane, swojskie wędliny, gofry, przepyszne serki góral-
skie, przyprawy, wata cukrowa oraz  smakowite ciasta 
na stoisku KGW Kęty. Na kramach czekała ręcznie robio-
na biżuteria, ceramika, drewniane zabawki, zioła, bieżni-
ki, wianki, balony, torby i wiele innych.
A jeśli Jarmark, to oczywiście przygotowano bogaty pro-
gram artystyczny. Na scenie wystąpili:
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Witkowice,
- Kapela NoToHop z Domu Kultury w Wapienicy,
- Zespół Pieśni i Tańca MAŁE KĘTY,
- Zespół WŁÓCZYKIJE,

- soliści zespołu wokalnego Domu Kultury w Kętach,
- dzieci i młodzież z gminy Kęty.
Dla najmłodszych (ale nie tylko) zorganizowano warsz-
taty plastyczne z Panią Olą, gdzie wyczarowane zostały 
unikatowe jabłka-breloki.
Ponadto odbył się quiz wiedzy o Kętach oraz nauka tańca 
dworskiego z sympatycznymi dwórkami.
Trwała również zbiórka na najdroższy lek świata dla Oli-
wierka Komana z Wadowic chorego na SMA. Na stoisku 
Fundacji „Pomóc Więcej” można było zakupić kwiaty 
oraz pyszne, domowe przetwory.
Wydarzenie odbyło się pod Patronatem Burmistrza Gmi-
ny Kęty.
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Warto przypomnieć, że historia naszej trójstronnej współpracy ma już 6 lat. Jej inicjatorem w roku 2016 był burmistrz miejscowości Kéty na Węgrzech 
Gödrei Zoltán, który zauważył podobieństwo w pisowni trzech miejscowości i postanowił na tej podstawie rozpocząć rozmowy o możliwym part-
nerstwie. Do jego propozycji bardzo pozytywnie odnieśli się pozostali włodarze, co zaowocowało szeregiem rozmów, wymian i wspólnych inicjatyw, 

z których warto wymienić np. udział burmistrzów 
Keť ze Słowacji i Kèty z Węgier w uroczystej sesji 
w roku jubileuszu 740-lecia miasta Kęty (2017), pod-
jęcie Uchwały nr XLIX/438/2018 w sprawie współ-
pracy partnerskiej pomiędzy miejscowością Kéty 
(Węgry) a Gminą Kęty (Polska), czy też organizację 
integracyjnego, polsko-węgierskiego Pożegnania 
Lata w roku 2019.
Transgraniczne partnerstwo zawarte pomiędzy 
trzema samorządami ma na celu pogłębienie kon-
taktów, wymianę doświadczeń, dobrych praktyk 
i informacji, a także kształtowanie dialogu opartego 
na równości i suwerenności, jak również zachęcenie 
lokalnych organizacji i stowarzyszeń do współpracy. 
Z kolei wszelkie podpisane w  przyszłości umowy 
pozwolą na  wnioskowanie o  środki z  funduszów 
wyszehradzkich oraz  współpracy transgranicznej, 
w ramach których wymagane jest posiadanie part-
nera zarówno ze Słowacji, jak i z Węgier.
Więcej informacji o naszych partnerach znajdą Pań-
stwo na stronie www.kety.pl w zakładce Współpra-
ca międzynarodowa.
 

Wydział Rozwoju – B.K.S.  
/ fot. U.B.Ś., INFO Kęty

Współpraca trzech miast podtrzymana: 
Kęty gościły delegacje z Węgier i Słowacji

15 i 16 października, w ramach trójstronnej współpracy partnerskiej miast Kęty (Polska), Kèty (Węgry) oraz Keť (Słowacja), 
gościliśmy dwie delegacje. Na czele pierwszej stanął burmistrz Gödrei Zoltán, któremu towarzyszyła małżonka Teresa, dru-
giej zaś przewodził burmistrz Attlila Farkas wraz z małżonką Sandrą. Goście uczestniczyli w jubileuszowym, X Jarmarku Świę-
tojańskim, odwiedzili Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej i odbyli kilka spotkań, z których wprost wynika, 
że pomimo trudnych czasów pandemii, polsko-węgiersko-słowackiej współpracy nie grozi zastój.
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Głównym celem realizowanego zadania jest umożliwienie osobom z zabu-
rzeniami psychicznymi przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej w jakiej się 
znalazły, której własnymi siłami, wykorzystując własne zasoby i możliwości 
nie są w stanie pokonać. Dla uczestników projektu przygotowano kom-
pleksowe i profesjonalne wsparcie w postaci między innymi indy-
widualnych i grupowych porad psychologicznych, grupy wsparcia, 
treningu umiejętności społecznych, pogłębionej pracy socjalnej oraz 
poradnictwa prawnego i zawodowego. Osoby biorące udział w projek-
cie mają również możliwość korzystania z kęckiej pływalni oraz z kina. 
W planie jest także organizacja wizyty studyjnej w Spółdzielni Socjalnej.
Efektem realizacji działań będzie podniesienie poziomu samoświadomości 
wśród osób z szeroko rozumianymi zaburzeniami psychicznymi, nabycie 
nowych umiejętności społecznych, podniesienie motywacji do zmiany 
sytuacji życiowej i walki z chorobą. Beneficjenci projektu uzyskają wie-
dzę, że tkwiące w nich możliwości oraz przysługujące im prawa i formy 
wsparcia instytucjonalnego, medycznego czy finansowego mogą w zna-
czący sposób pomóc im i ich bliskim przezwyciężyć chwile trudności. 
Zwiększenie pewności siebie oraz umocnienie pozycji pozwoli na aktyw-

niejsze życie społeczne, kulturalne i sportowe, a lepsze wykorzystanie 
swojego potencjału i możliwości pozwoli na zaspokojenie swoich potrzeb 
życiowych. Uczestnicy projektu, członkowie ich rodzin i/lub opiekuno-
wie nabędą nowe umiejętności, które przyczynią się do uzyskania moż-
liwie jak najpełniejszej samodzielności w codziennym funkcjonowaniu. 
Na realizację Projektu „Dzielni i samodzielni” Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kętach pozyskał dotację z Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej w ramach Programu „Od zależności ku samodzielności” – 
edycja 2022. 
Za prowadzone działania odpowiedzialni są pracownicy Klubu Integracji 
Społecznej w Kętach, działającego w strukturach Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kętach.

„Dzielni i samodzielni” w kęckim GOPSie
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach realizuje Projekt pn. „Dzielni i samodzielni”. Zadanie prowadzone jest w ramach 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pt. „Od zależności ku samodzielności” – edycja 2022.

Ideą pikniku była integracja rodzin, ale także 
promocja zdrowego stylu życia. Uczestnicy mo-
gli skorzystać z wielu atrakcji - były dmuchań-
ce, animacje, malowanie twarzy, skręcanie ba-
lonków, kącik malucha. Odbywały się również 
konkurencje sportowe, zawody profilaktyczne, 
rekreacyjne i niezależnie od wieku wszyscy 
otrzymali drobne niespodzianki oraz słodycze. 
Seniorzy przy akompaniamencie śpiewali stare 
dobre szlagiery. 
Nie zabrakło również słodkiego bufetu, po-
częstunku w formie kiełbasek i tradycyjnych 
prażonek, które jak co roku przygotowywali 
pracownicy Działu Wspierania Rodziny wraz 
z kolegami i koleżankami z całego Ośrodka. 
Słowa podziękowania kierujemy do Urzędu 
Gminy i Domu Kultury za wsparcie i pomoc. 
Dziękujemy młodzieży ze Straży Pożarnej z Kęt 
Podlesia, na których zawsze możemy liczyć oraz 
Policji z Kęt za pokaz oraz urozmaicenie Pikni-
ku. 
Szczególne podziękowania kierujemy do na-
szych sponsorów, których z roku na rok jest 
coraz więcej: Piekarni Pana Tadeusza Brzu-
chańskiego, Pana Macieja Skudlarskiego, Grupy 
Kęty, Firmy REFRESKO, Firmy AKSAM, Firmy 
ISKIERKA, Centrum TriVita a także Polskiego 
Związku Niewidomych z Koła Terenowego Kęty i Fundacji Gotowi do Działania.
Dziękujemy  również wszystkim przybyłym na piknik za wspólną zabawę i uśmiech oraz wspólnie spędzony czas.
Podczas pikniku w ramach akcji „Odkręcamy pomagamy” zebraliśmy górę nakrętek na rzecz Oliwierka Komana chorego na SMA. Dzięki uprzejmo-
ści Pana Piotra Łabudy zostały one przewiezione do punku zbiórki w Bulowicach.
Wasza radość, dobre myśli i energia motywują nas do dalszego działania na rzecz promowania wartości rodzinnych, życia wolnego od uzależnień, 
przemocy i agresji. Do zobaczenia za rok.

Rodzina na TAK!
W sobotę 1 października 2022 r. odbył się coroczny Rodzinny Piknik pn. „Rodzina na tak” organizowany przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kętach – Dział Wspierania Rodziny.



15

KĘCZANIN
Październik 2022

Rocznicowa uroczystość odbyła się 
11 października w Domu Ludowym 
w  Malcu. Wśród przybyłych go-
ści byli m.in. wiceburmistrz Gminy 
Kęty Marcin Śliwa, reprezentująca 
sołtysa Malca Maria Krawczyk, re-
prezentująca Szkołę Podstawową 
w  Malcu Grażyna Duźniak, prezes 
LKS „Zgoda” Malec Grzegorz So-
kół, przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Malcu Bernadeta Wójcik 
wraz z członkiniami, przewodnicząca 
Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” 
w  Witkowicach Krystyna Niedziela 
wraz z przedstawicielami Klubu, rad-
na Rady Miejskiej w  Kętach Paulina 
Mitoraj, wiceprezes Koła PSL w Mal-
cu Władysław Maciąga.
Po oficjalnym powitaniu przewod-
niczący Klubu Seniora Wiesław 
Kleszcz zaprosił do obejrzenia przy-
gotowanej specjalnie na  tę okazję 
prezentacji zdjęć i  filmów, przedsta-
wiającej dekadę działalności Klubu, 
od samego początku aż po dzień dzi-
siejszy.
Przez dziesięć lat istnienia członkowie 
klubu aktywnie uczestniczyli w  ży-
ciu lokalnej społeczności, brali udział 
w  wielu wydarzeniach integracyj-
nych, cotygodniowych spotkaniach, 
warsztatach tematycznych, wyjeżdża-
li na  wycieczki oraz  organizowane 
specjalnie dla seniorów wczasy. Roz-
winęła się też działalność artystyczna 
– seniorzy przygotowywali przed-
stawienia teatralne, panie utworzyły 
zespół śpiewaczy oraz  nietuzinkową 
grupę Mariolki i Babuszki, a panowie 
klubową orkiestrę kameralną. Warto 
dodać, że dzięki staraniom przewod-
niczącego sala Klubu wyposażona zo-
stała w przyrządy do ćwiczeń, z któ-
rych ochoczo korzystają seniorzy.
Symbolicznym zapaleniem znicza 
i  minutą ciszy uczczono pamięć Se-
niorów, którzy odeszli.
Słowa podziękowania popłynęły 
do wszystkich, którzy w  jakikolwiek 
sposób wspierają działalność Klubu.
- Dziś towarzyszą mi dwa uczucia: podziw 
i zazdrość – podkreślił wiceburmistrz 
Gminy Kęty Marcin Śliwa, gratulu-
jąc pięknego jubileuszu i  życząc po-
myślności, zdrowia i  pogody ducha 
na kolejne dziesięciolecia aktywności. 
- Podziw dla faktu, że  jesteście Państwo 
tak różnorodną grupą, w  której prezen-
tujecie zdolności wokalne, aktorskie, spor-
towe i podróżnicze. Zazdrość, że jesteście 
tak bardzo aktywni, pełni wigoru i pogody 

Klub Seniora w Malcu ma już 10 lat!
Rok 2022 to dla Seniorów z Klubu Seniora „Wrzos” w Malcu czas wyjątkowy. To czas jubileuszu 10-lecia powstania, okazja do 
wspomnień i podsumowań. 

ducha – wyjaśnił, wyrażając nadzieję, że Klub dalej 
będzie się rozrastał i  poszerzał o  kolejnych miesz-
kańców Malca.
Życzenia zdrowia i optymizmu oraz podziękowania 
za zaangażowanie w  życie maleckiej wspólnoty, 
za trud włożony w  pielęgnację ludowych tradycji 
i zwyczajów w imieniu uczniów i nauczycieli Szkoły 
Podstawowej w  Malcu na  ręce przewodniczącego 
Klubu Seniora złożyła Grażyna Duźniak. W imieniu 
sołtysa wsi Maria Krawczyk życzyła wszystkim se-
niorom zdrowia i radości, wyrażając uznanie za nie-
samowitą aktywność i zapał do działania.
Seniorzy z Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” w Wit-
kowicach na czele z przewodniczącą Krystyną Niedzie-
lą i Władysławem Surmą gratulowali sukcesu, aktyw-
ności, energii i ogromnego zaangażowania. Dziękując 
za współpracę z Seniorami z Witkowic, życzyli radości 
i wytrwałości w dalszej pracy na rzecz klubu.
Ważnym punktem uroczystości było wyróżnienie 
osób szczególnie zaangażowanych w  życie spo-
łeczności senioralnej. Listy gratulacyjne z podzięko-
waniem za działalność na  rzecz seniorów w  Mal-
cu, podpisane przez koleżanki i  kolegów z  Klubu 
Seniora „Wrzos” w Malcu oraz burmistrza Gminy 
Kęty Krzysztofa Jana Klęczara z rąk wiceburmistrza 
Marcina Śliwy i  przewodniczącego Wiesława 
Kleszcza otrzymali:
Stanisława Kapica, Eugeniusz Kapica, Maria Dusik, 
Władysława Mitoraj, Janina Kobielus, Władysława 
Pyka, Irena Hałat, Jan Hałat, Wanda Osiecka,Tade-
usz Osiecki ,Jadwiga Wójcik, Stanisław Tlałka, Fry-
deryk Mąsior, Roman Paradowski.
Pucharami i statuetkami uhonorowano osoby, które 
szczególnie zasłużyły się w działalności Klubu.

Część oficjalną zakończył toast i gromkie STO LAT, 
a na scenie zaprezentowały się panie z zespołu wo-
kalnego i  męska orkiestra kameralna, wprawiając 
gości w radosny nastrój.
Wspólny poczęstunek, rozmowy przy stołach, 
dzielenie się wspomnieniami i zabawa na parkiecie 
trwały do późnych godzin wieczornych. Seniorzy 
udowodnili nie pierwszy raz, jak kochają życie, jak 
potrafią czerpać z niego to, co najlepsze, wspierać się 
i dbać o lepsze samopoczucie.
- Bardzo nam zależało, by podjąć jakieś działania na rzecz 
lokalnej społeczności, zrobić coś szczególnie dla seniorów, 
by mogli się spotykać, wyjść z przysłowiowych „czterech 
ścian”, zapomnieć, choćby na  chwilę, o  dolegliwościach 
i kłopotach dnia codziennego, a niejednokrotnie jakże bo-
lesnej samotności – podkreśla Wiesław Kleszcz, który 
funkcję przewodniczącego Klubu Seniora „Wrzos” 
pełni od samego początku. Jak zaznacza, obecni se-
niorzy, będąc jeszcze w  sile wieku nie mieli wielu 
możliwości wyjazdów. - Na wsi cały czas była praca, 
nie można było zostawić gospodarstwa. Teraz spotykamy 
się co tydzień. Organizujemy wczasy, wyjeżdżamy na wy-
cieczki. Widać, jak wszyscy są zadowoleni, uśmiechnięci, 
wychodzą wreszcie z domu – dodaje z uśmiechem.
Klub Seniora „Wrzos” w Malcu powstał w 2012 r. 
Spotkanie organizacyjne odbyło się 15 marca. Od po-
czątku działalności głównym założeniem Klubu jest 
zagospodarowanie wolnego czasu starszym miesz-
kańcom wsi, integracja i wspieranie aktywności osób 
w „złotym wieku”. Za cel przewodni Seniorzy sta-
wiają jednak  możliwość spotkań w  dobrym towa-
rzystwie niedaleko miejsca zamieszkania.
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Oprócz zarządu, działaczy, trenerów, medalistów i zawodników klubu 
w wydarzeniu brali udział specjalnie zaproszeni z tej okazji goście, m.in. 
wiceprezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Zbigniew Polakowski 
i Prezes Małopolskiego Związku Lekkiej Atletyki Paweł Czyż. Władze 
samorządowe Gminy Kęty reprezentowali wiceburmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Plewniak. 
W spotkaniu uczestniczyli również: wicestarosta Powiatu oświęcimskie-
go Paweł Kobielusz, wójt Gminy Oświęcim i zarazem były zawodnik 
MKS Tempo Kęty Mirosław Smolarek, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach Maria Koperska oraz dyrektor 
Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Miko-
łaja Kopernika w Kętach Ilona Kula. 
Uroczyste spotkanie otworzył i prowadził prezes zarządu klubu Tomasz 
Sysak, który na samym początku wspólnie z członkiem zarządu Tade-
uszem Łyskiem podziękował Panu Andrzejowi Foksowi za pełnienie 
funkcji prezesa klubu przez 25 lat. Następnie w formie multimedialnej 
prelekcji zaprezentowano działalność Międzyszkolnego Klubu Sporto-
wego Tempo Kęty. Pokrótce omówiono powstanie klubu, jego historię 
a także bogatą kronikę osiągnięć na przestrzeni lat aż do dziś, połączoną 
z biogramami najlepszych zawodników. MKS Tempo Kęty nie zwalnia 
tempa, bowiem w ostatnim czasie juniorzy kęckiego klubu osiągają nie-
małe sukcesy. O wysokiej klasie klubu świadczą i przemawiają wyniki - 
złoty medal w pchnięciu kulą Julii Michałowskiej zdobyty w lipcu na XVI 
Olimpijskim Festiwal Młodzieży Europy w słowackiej Bańskiej Bystrzycy 
czy wrześniowe wicemistrzostwo w skoku w dal Konrada Talika w ra-
mach Mistrzostw U-16 w Lekkiej Atletyce w Lublinie oraz brązowy me-
dal w wieloskoku Emilii Stojek, zdobyty na tych samych mistrzostwach. 
Trudno by było wymienić w tym miejscu wszystkie sukcesy i aktywności 
zawodników z ostatnich miesięcy. Warto wspomnieć, iż kęcki klub znaj-
duje się w ścisłej czołówce klubów lekkoatletycznych naszego wojewódz-
twa, ustępując nieznacznie m.in. KS AZS-AWF Kraków. 
Z obecnych gości na ręce prezesa Tomasza Sysaka podziękowania i wyra-
zy uznania złożyli kolejno prezes MZLA Paweł Czyż, wiceprezes PZLA 
Zbigniew Polakowski, wicestarosta oświęcimski Paweł Kobielusz, wice-
burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, dyrektor PZ nr 10 Ilona Kula oraz 
wójt Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek. Dodatkowo włodarz naszej 
gminy przekazał przy tej okazji symboliczny czek na 5 tys. złotych. Kwota 
ta z pewnością przyczyni się do dalszego rozwoju Tempa.
Z okazji 40-lecia klubu życzymy kęckim lekkoatletom kolejnych sukce-
sów i rekordów a samemu MKS-owi kolejnych lat w dobrym tempie!
Przy okazji zapraszamy Państwa do zwiedzania wystawy fotograficznej, 
prezentującej dokonania klubu, która znajduje się w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 oraz do udziału w prelekcji, zaplanowanej na 18 
listopada. Szczegóły wydarzenia zostaną udostępnione na stronie kety.pl 
oraz w mediach społecznościowych.

Wydział Rozwoju - tekst i fot. ACh

Gala jubileuszowa 40-lecia 
MKS Tempo Kęty

21 października klub MKS Tempo Kęty obchodził w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 uroczysty jubileusz 
40-lecia powstania klubu. 

Podczas Kiermaszu Rzeczy Ładnych swoje stanowiska po brzegi cieka-
wymi wyrobami wypełnili: Środowiskowy Dom Samopomocy w  Kę-
tach, Stowarzyszenie Niepełnosprawnych ich Bliskich i Przyjaciół „Jeden 
Drugiemu”, Inicjatywa społeczna Grupa K.M.B.A. (Każdy Może Być Ar-
tystą), Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach, Zielnik – Naturalne Przy-
prawy, Marcin Kreczmer – Włóczęga po Zmierzchu, Szydełkowy Splot 
Reny oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach i jej sympatycy, a także 
główne zainteresowane – siostry Klaryski, szeroko znane z wykonywania 
m.in. przepięknych kart i karnetów okolicznościowych.
Dzięki dużemu zainteresowaniu mieszkańców naszej gminy oraz szczo-
drości wystawców, którzy część (a nawet całość!) swojego dochodu od-
dali na rzecz zakonnic i ich remontowych potrzeb, organizatorom udało 
się zebrać ponad tysiąc złotych. W imieniu swoim jak i sióstr Klarysek 
dziękujemy za każdy zakupiony bibelot, obraz, kartkę, poduszeczkę z la-
wendą, koszyczek, lalkę czy dzieło z włóczki i  już dziś zapraszamy do 
udziału w przyszłorocznej edycji kiermaszu, podczas której „Trzynastka” 
z pewnością kolejny raz okaże się szczęśliwa!

Wydział Rozwoju – tekst i fot. Barbara Kuźma-Suazo

Kiermasz Rzeczy Ładnych
Lokalni rękodzielnicy, artyści, przedsiębiorcy-rzemieślnicy 
a także animatorzy i instruktorzy zajęć plastycznych z wie-
lu instytucji – wszyscy zebrali 29 września szyki i w „Trzyna-
stce” wystawili swoje prace. Efekt? Duże zainteresowanie 
mieszkańców, prezentacja różnorodnej twórczości arty-
stycznej oraz… spory zastrzyk pieniężny zarówno dla sa-
mych wystawców, jak i sióstr Klarysek, które od lat zbierają 
fundusze na remont swojej kęckiej siedziby – zabytkowego 
klasztoru. Dziękujemy za Państwa hojność i otwarte serca!
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 16 września do 15 października 2022 r. w naszej gminie na świat przyszło 13 nowych, małych mieszkańców. W tej grupie nieznacznie 
dominują chłopcy (7:6).
Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach – 3 chłopców i 3 dziewczynki. O troje maluszków powiększyło się sołectwo Witkowice – to 1 chłopiec i 2 
dziewczynki, a po dwoje: w Bulowicach – 1 dziewczynkę i 1 chłopca oraz w Nowej Wsi – 2 chłopców. Serdecznie witamy Was na świecie!
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 19 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy 
najgłębsze wyrazy współczucia.

Zmarli:
Donocik Urszula Maria, lat 58, Kęty

Pyka Tadeusz, lat 85, Łęki
Sołtys Emilia, lat 93, Bulowice

Stramecka Wacława Anna, lat 88, Witkowice
Bałamucka Stanisława Jadwiga, lat 84, Kęty

Bratek Zbigniew Władysław, lat 60, Nowa Wieś
Gazda Ludwika, lat 91, Bulowice
Zając Teresa, lat 88, Bulowice

Wykręt Elżbieta Helena, lat 81, Kęty

Wieczorek Stanisław, lat 71, Bulowice
Marek Tadeusz Józef, lat 75, Witkowice

Cury Jan, lat 75, Kęty
Makuch Patrycja, lat 37, Bulowice

Dudek Kazimiera Józefa, lat 77, Kęty
Martyniak Stanisław, lat 80, Kęty
Kasolik Antoni Józef, lat 73, Kęty

Plewniak Zofia Karolina, lat 92, Kęty
Klęczar Jolanta Małgorzata, lat 64, Kęty

Pochopień Franciszek, lat 94, Kęty

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 października 2022 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33 217 osób. Tradycyjnie przeważały kobiety – 17 103 pań, męż-
czyzn było 16 114.

We wtorek 11 października miał miejsce wernisaż wystawy czasowej w kęckim muzeum „Ah, 
co to był za ślub!”. Kuratorki wystawy – Alicja Skrudlik-Pilch oraz Paula Wojewodzic witały 
licznie przybyłych gości w strojach ślubnych – laskiej panny młodej oraz tradycyjnej białej sukni. 
Zgromadzonych witały nie tylko eksponaty, ale również iście weselny poczęstunek – chleb ze 
smalcem i kołacze, które ufundował „starosta weselny” Piekarnia Piskorek. Wystawa potrwa 
do 30 grudnia 2022 roku i wstęp na nią jest bezpłatny. Wśród eksponatów można zobaczyć, jak 
zmieniała się moda ślubna na przestrzeni XX w., zarówno w kwestii sukien, jak i zawiadomień. 
Zwiedzający dowiedzą się także, co wypadało życzyć i podarować nowożeńcom na nową 
drogę życia. Wystawa powstała ze zbiorów Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach 
oraz zbiorów prywatnych mieszkańców Kęt i okolicy. Warto nadmienić także, że i prelekcja 
z cyklu Poznajemy dwory w okolicy Kęt zorganizowana przez Towarzystwo Miłośników Kęt 
w Muzeum przyciągnęła pasjonatów historii. Prelegentka, Daria Rusin z Towarzystwa Mi-
łośników Andrychowa, opowiadała o rodzinie Romerów z Inwałdu, ich związkach z inny-
mi ziemianami z regionu oraz o rozrywkach, jakim oddawali się w Kętach.

Muzeum podejmuje także współpracę z innymi instytu-
cjami czy firmami. W październiku – z okazji premiery 
nowej książki Justyny Bednarek o przygodach skar-
petek – Księgarnia TuCzyTam zorganizowała zajęcia 
czytelnicze, a potem wszyscy uczestnicy udali się, by 
wziąć udział w nocnym zwiedzaniu kamienicy Rynek 
16 z latarką w ręku. Do tego dochodzi codzienna praca 
podczas zajęć – nie tylko z uczniami szkół, bo pracowni-
ków Muzeum można spotkać także w Domu Dziennym 
„SENIOR-WIGOR” czy w okolicznych Uniwersytetach 
Trzeciego Wieku.

Dzieje się w Muzeum
Lekcje i warsztaty muzealne, udział w Jarmarku Świętojańskich, otwar-
cie wystawy i spotkania – październik w Muzeum upłynął pod kątem 
edukacji i wyzwań!
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20 września 2022 r. w  życie weszła ustawa 
z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych roz-
wiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w  związku z  sytuacją na  rynku paliw (Dz.U. 
2022 poz. 1967).
Ustawa ma na celu ograniczenie negatywnych 
skutków społecznych i  ryzyka znaczącego 
wzrostu ubóstwa energetycznego, wywołanych 
kryzysem energetycznym powodującym dyna-
miczne wzrosty cen ciepła. W tym celu wpro-
wadza mechanizm ustalania przez przedsię-
biorstwa energetyczne prowadzące działalność 
w  zakresie wytwarzania ciepła, tzw. średnich 
cen wytwarzania ciepła z  rekompensatą. Me-
chanizm dotyczyć będzie ciepła dostarczanego 
z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe i uży-
teczności publicznej.
Zarówno przedsiębiorstwa energetyczne po-
siadające koncesję i  wykonujące działalność 
gospodarczą w  zakresie wytwarzania ciepła, 
jak i wytwórcy ciepła niemający obowiązku po-
siadania koncesji na wytwarzanie ciepła, które 
dostarczane jest do odbiorców końcowych cie-
pła z  przeznaczeniem na  cele mieszkaniowe 
lub  użyteczności publicznej, będą miały obo-
wiązek stosować średnią cenę ciepła z rekom-
pensatą, w  której średnia cena ciepła zostaje 
ograniczona do średniej ceny wytwarzanego 
ciepła wynoszącej w kwotach netto:
dla źródeł ciepła zasilanych przez gaz i olej opa-
łowy - 150,95 zł/GJ,
dla pozostałych źródeł - 103,82 zł/GJ.
 
Przedsiębiorstwa energetyczne posiadające 
koncesję na  wytwarzanie ciepła samodzielnie 
ustalają należną rekompensatę i składają wnio-
sek o  jej wypłatę do Zarządcy Rozliczeń S.A. 
Wypłaty, rozliczenia i kontrola wniosków o wy-
płatę rekompensat należy również do Zarządcy 
Rozliczeń S.A.
Dla przedsiębiorstw energetycznych wyko-
nujących działalność gospodarczą w  zakresie 
wytwarzania ciepła nieobjętych obowiązkiem 
koncesyjnym lub  zwolnionych z  obowiązku 
przedkładania taryfy do zatwierdzenia Preze-
sowi Urzędu Regulacji Energetyki, stosuje się 
analogiczne rozwiązanie, przy czym z  uwagi 
na lokalny charakter tych wytwórców, obowią-
zek wypłaty, rozliczenia i  kontroli wniosków 
o  wypłatę rekompensat zostanie nałożony 
na  jednostki samorządu terytorialnego właści-
we ze względu na siedzibę wytwórcy ciepła.
Rekompensaty obejmują okres od 1 październi-
ka 2022 r. do 30 kwietnia 2023 r.
 
Obowiązki odbiorcy ciepła:
21 dni od dnia wejścia w życie ustawy/ nabycia 
uprawnienia: złożenie przez odbiorców ciepła 
do sprzedawców ciepła, oświadczenia o  speł-
nieniu warunków pozwalających na  uznanie 
ich za odbiorców uprawnionych (np. szkoły, 
żłobki czy szpitale). Wzór oświadczenia stano-
wi załącznik 1 do niniejszego komunikatu.

Gospodarstwa domowe, spółdzielnie i  wspól-
noty otrzymują ciepło z  rekompensatą nie-
zależnie od złożenia oświadczenia. Jednakże 
osoba działająca w  imieniu i  na rzecz takich 
odbiorców, która nie złożyła oświadczenia, po-
nosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 
mieszkańców (np. prezes spółdzielni).
 
Obowiązki sprzedawcy ciepła:
30 dni od dnia wejścia w życie ustawy: przeka-
zanie wytwórcom ciepła przez sprzedawców 
ciepła informacji o szacowanej ilości ciepła, któ-
ra będzie zużywana przez odbiorców upraw-
nionych.
Do dnia 31 lipca 2023 r.: przekazanie wytwór-
cy ciepła informacji o rzeczywistej ilości ciepła 
sprzedanego do odbiorców uprawnionych 
w  okresie obowiązywania mechanizmu śred-
niej ceny z rekompensatą.
 
Obowiązki podmiotu uprawnionego do otrzy-
mania rekompensaty (wytwórcy):
Od 30 października 2022 r. do 2 grudnia  
2022 r.: złożenie wniosku o wypłatę rekompen-
saty za październik 2022 r.
Do 25. dnia każdego miesiąca następującego 
po okresie rozliczeniowym: złożenie wnio-
sku o wypłatę rekompensaty. Np. za grudzień  
2022 r. będzie to 25 styczeń 2023 r..
Do dnia 26 maja 2023 r.: złożenie wniosku o wy-
płatę rekompensaty za kwiecień 2023 r.  
Do dnia 31 sierpnia 2023 r.: złożenie wniosku 
o rozliczenie rekompensaty.
Na potrzeby ułatwienia obliczeń wielkości nie-
zbędnych do wypełnienia wniosku o  rekom-
pensatę udostępniony zostaje pomocniczy ar-
kusz kalkulacyjny.
 
Obowiązki wójta, burmistrza albo prezydenta 
miasta:

15 dni od dnia wejścia w życie ustawy: złożenie 
wniosku do właściwego wojewody o przyzna-
nie środków na wypłatę rekompensat na czwar-
ty kwartał 2022 r.
Do 15 dnia miesiąca poprzedzającego kolejny 
kwartał: złożenie wniosku o  przyznanie środ-
ków na wypłatę rekompensat dla pozostałych 
kwartałów. (np. dla I kwartału 2023 r. będzie 
to 15 grudnia 2022 r., dla II kwartału 15 marca  
2023 r.)
14 dni od otrzymania wniosku wytwórcy o wy-
płatę rekompensat: zatwierdzenie wniosku 
i dokonanie wypłaty rekompensaty.
Do 15 dnia miesiąca następującego po pierw-
szych trzech miesiącach od początku udziele-
nia rekompensat: przedstawienie wojewodzie 
rozliczenia środków z wyodrębnieniem liczby 
i kwoty wypłaconych rekompensat, sporządzo-
ne narastająco za okres od dnia 1 października 
2022 r. do dnia kończącego dany kwartał. Np. 
dla I kwartału 2023 r. będzie to 15 stycznia, dla 
II kwartału 15 kwietnia.
 
Obowiązki wojewodów:
Co kwartał: złożenie wniosku o  przekazanie 
gminom środków na wypłaty rekompensat do 
ministra właściwego do spraw energii. Minister 
przekazuje środki wojewodzie w terminie:
– na wypłaty za IV kw. 2022 r. – do dnia 31 paź-
dziernika 2022 r.;
– na wypłaty za I kw. 2023 r. – do dnia 31 stycz-
nia 2023 r.;
–  za kwiecień 2023 r. – do dnia 30 kwietnia  
2023 r. 
Do dnia 31 grudnia 2023 r.: przedstawienie mi-
nistrowi właściwemu do spraw energii zbior-
czego rozliczenia środków oraz  przekazanie 
niewykorzystanych środki do Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Mechanizm średniej ceny wytwarzania z rekompensatą
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Wielkie trzynastkowe świętowanie rozpoczęliśmy 1 października (so-
bota) od zajęć komputerowych, organizowanych przez Mediatekę, a po-
święconych obsłudze Internetowego Konta Pacjenta. W tym samym cza-
sie w kawiarence na parterze ruszył charytatywny kiermasz ciast, soków 
i wielu innych pyszności, z których dochód przeznaczony został na rzecz 
Oliwiera Komana – 9-miesięcznego malca chorującego na SMA. Na małe, 
słodkie co nieco zaprosili Stowarzyszenie Niepełnosprawnych ich Bli-
skich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” oraz grupa „Kęty Charytatywnie” 
wraz z wolontariuszami. Wszyscy amatorzy słodkości mogli następnie 
wziąć udział w bibliotecznym wykładzie na temat Ambrożego Grabow-
skiego – patrona kęckiej książnicy. Drugi dzień trzynastkowej imprezy 
– niedziela 2 października – rozpoczął się od kolejnej odsłony charytatyw-
nego kiermaszu pyszności, połączonego z minitargami książki. Następnie 
w warsztatowi odbyły się zajęcia twórcze dla dorosłych „Lampion z pa-
pierowej wikliny”, a w auli – zajęcia z elementami programowania dla 
dzieci od 7 lat „Urodzinowe przyjęcie w świecie Minecraft”. W tym dniu 
spotkali się także ikrowicze, czyli rękodzielnicy-amatorzy, skupieni wo-
kół Integracyjnego Klubu Rękodzieła Artystycznego. Podczas zajęć po-
wstały piękne, dekoracyjne dynie. Niedzielę zakończyliśmy wspaniałym 
recitalem Pawła Błędowskiego, który wykonał koncert „Beatlesi na sześć 
strun”. Występ zorganizowany został w ramach współpracy z fundacją 
Gotowi do Działania.
Trzeci i ostatni dzień Święta Trzynastki, upłynął pod znakiem ciekawych 
propozycji dla miłośników historii, rękodzieła a  także smakołyków. 
Podczas spotkania „Zrób to sam” zorganizowanego przez grupę Każdy 
Może Być Artystą  rękodzielnicy-amatorzy pod okiem instruktorki praco-
wali nad laleczkami z włóczki, ozdobami na choinkę z recyklingu a także 

dekorowali gipsowe aniołki. Duma z wykonanych prac była ogromna 
i zdecydowanie zasłużona!
Z kolei miłośnicy lokalnej historii mogli liczyć na małą podróż w czasie, 
a wszystko to za sprawą prezentacji „Jak zmieniały się Kęty”, zorgani-
zowanej przez Towarzystwo Miłośników Kęt. Spotkaniu towarzyszyła 
tematyczna wystawa fotograficzna.
Po zakończeniu Święta Trzynastki i zliczeniu wszystkich zebranych dat-
ków okazało się, że na rzecz Oliwiera udało się zebrać ponad 10 tys. zło-
tych. Dziękujemy za każdy zakup i każdą złotówkę wrzuconą do puszek!

Wydział Rozwoju - B.K.S. / fot. B.K.S., U.B.Ś., grupa KMBA

Święto Trzynastki: To był weekend pełen atrakcji!
W pierwszy weekend października Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 stało się prawdziwym magnesem, przyciągającym 
amatorów ciekawych wydarzeń kulturalnych, koneserów muzyki, fanów rękodzieła oraz wolontariuszy i osób, których misją jest 
pomaganie. A wszystko to za sprawą Święta Trzynastki, czyli wydarzenia mającego na celu prezentację wszystkich działających 
tu lub zaprzyjaźnionych klubów, stowarzyszeń i fundacji. Co dokładnie się wówczas działo? Zapraszamy na podsumowanie!

Dwudniowe warsztaty, połączone z  wyznaczeniem pro-
ponowanej trasy questu i jej testowym przejściem, zaowo-
cowały bardzo ciekawą koncepcją gry, stanowiącej szlak 
wytyczony przez seniorów i z myślą o seniorach.  Uczest-
nicy questu pod – na razie roboczym – tytułem „Senioralne 
wyprawy odkrywców” mają rozpoczynać swą przygodę 
w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13. Szlak gry, 
który będzie sobie liczył ok. 2 km, zabierze ich następnie za-
równo w tereny rekreacyjne, jak i do ośrodków kultury. Tu 
nie będzie miejsca na nudę! Jak się wstępnie dowiedzieli-
śmy, kęccy seniorzy podjęli decyzję, by ich quest miał formę 
rymowanki i zawierał wiele intrygujących, autorskich zaga-
dek. Wszystkie zaproponowane podczas minionych warsz-
tatów rozwiązania i  pomysły zostaną teraz opracowane 
przez  Krzysztofa Florysa – geografa, specjalistę w zakresie 
tworzenia i promocji questów oraz turystyki dziedzictwa, 
który prowadził zajęcia z naszymi seniorami.
Finał prac już niebawem, dlatego już dziś zapraszamy do 
udziału w najnowszym kęckim queście!

Wydział Rozwoju – B.K.S.

Nowa wyprawa odkrywców już niebawem w Kętach!
11 i 12 października „Trzynastka” gościła ciekawe warsztaty, przygotowane z myślą o seniorach oraz nieszablonowej promocji 
naszego miasta. Fundacja Mapa Pasji wraz z dwunastoma reprezentantami lokalnych grup senioralnych i różnych inicjatyw 
prospołecznych pracowała nad nowym questem, czyli tematyczną grą terenową. Co wymyślili nasi seniorzy?
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Przypominamy, że  celem Programu „Czyste 
Powietrze” jest poprawa jakości powietrza 
oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efek-
tywności energetycznej budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych.
Do zadań punktu konsultacyjno-informacyjne-
go należą następujące działania:
- Udzielanie informacji o  Programie osobom 
zainteresowanym złożeniem wniosku o  dofi-
nansowanie oraz prowadzenie innych działań 
mających na celu propagowanie Programu;
- Wsparcie wnioskodawców w  zakresie przy-
gotowywania wniosków o  dofinansowanie, 

w tym pod kątem spełnienia wymagań określo-
nych  w Programie;
- Zapewnienie stanowiska komputerowego 
z dostępem do Internetu;
- Wydruk i zapewnienie dostępności w punk-
cie konsultacyjno-informacyjnym, materiałów 
informacyjnych i  promocyjnych o  Programie 
– udostępnionych Gminie przez WFOŚiGW 
w  formie elektronicznej (opracowanych przez 
NFOŚiGW oraz Ministerstwo Klimatu i Środo-
wiska);
- Przekazywanie do WFOŚiGW wniosków 
o dofinansowanie, składanych przez wniosko-
dawców w Gminie

- Pomoc wnioskodawcom   przy rozliczeniu  
przyznanego dofinansowania, w  tym przy 
poprawnym wypełnianiu wniosku o  płatność 
oraz  kompletowaniu wymaganych załączni-
ków.
 
Szczegóły Programu Czyste Powietrze: 
czystepowietrze.gov.pl.
Portal Beneficjenta: 
portal.wfos.krakow.pl.

UG Kęty

Zmiana adresu gminnego punktu 
konsultacyjno-informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”

Informujemy, ze zmianie uległa lokalizacja gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy pod adres: Kęty, ul. Kilińskiego 1, pok. nr 1. 

Każde miejsce zaznaczone na mapie czyli 
punkt zbioru grzybów, powiązane było 
z    ciekawostką z zakresu dziedzictwa 
niematerialnego naszej miejscowości. 
Wspólne łowy stały się więc okazją do 
poznania swojej małej ojczyzny.
Zakończenie gry oraz rozdanie nagród 
miało miejsce w DK Kęty. 
Gratulujemy uczestnikom! Dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas!
GRA została zrealizowana w ramach 
projektu „Akademia Dziedzictwa Lo-
kalnego” realizowanego przez Fundację 
LIS finansowanego ze środków NIW-
-CRSO w ramach Programu Wspierania 
Rozwoju Uniwersytetów Ludowych na 
lata 2020-2030.

„Chodź na grzyby”!
1 października w kilkuosobowych grupach poszukiwacze wyposażeni w koszyki oraz mapy wyruszyli z Domu Kultury w Kętach 
na grzybobranie na terenie całego miasta. Gra przyciągnęła wiele uśmiechniętych drużyn, chętnych do wspólnej zabawy. 
Punktów ukrytych w ciekawych miejscach było aż 20!    
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W uroczystości rozpoczęcia Turnieju udział 
wziął Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar wraz ze swoimi zastępcami - Rafałem Fico-
niem i Marcinem Śliwą.
Końcowa klasyfikacja Turnieju:
Kategoria wiekowa Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze:
I.    OSP Kęty Podlesie
II.    OSP Malec
III.    OSP Nowa Wieś
Najlepszy strzelec – Adam Krawczyk – OSP 
Nowa Wieś.
Kategoria wiekowa seniorzy:
I.    OSP Nowa Wieś
II.    OSP Łęki
III.    OSP Bulowice
W kategorii seniorów do wyłonienia najlepsze-
go strzelca potrzebna była dogrywka, w której 
rywalizowali Adam Droździk z OSP Bulowice 
oraz  Michał Pułka z  OSP Nowa Wieś. W do-
grywce lepszym okazał się druh Adam Droź-

dzik. Zwycięskie drużyny i  najlepsi strzelcy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, ponadto zdo-
bywcy pierwszych miejsc otrzymali pamiątko-
we puchary przechodnie. Dyplomy i puchary 
wręczali Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Kętach Krzysztof Kućka, Komen-
dant Gminny ZOSP RP w  Kętach Artur Su-
ski, Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Kętach Mariusz Handzlik, sędzia 
główny zawodów Zbigniew Kurnik oraz  pan 
Jan Toczek.
Zarząd składa podziękowania dla pani Doro-
ty Suskiej za przygotowanie poczęstunku dla 
uczestników, firmie „Toczek” za współfinan-
sowanie statuetek oraz P.K. KOMAX za pomoc 
w organizacji Turnieju.

Turniej Strzelecki jednostek OSP gminy Kęty
1 października 2022 r. na obiekcie kęckiej strzelnicy „na górce” odbył się Turniej Strzelecki Jednostek OSP gminy Kęty. Do 
rywalizacji pod nadzorem członków Grupy Operacyjnej „Kęty” przystąpiły trzyosobowe drużyny reprezentujące wszystkie 
jednostki OSP z terenu gminy Kęty, podzielone na dwie kategorie wiekowe: 12–15 lat oraz seniorów. Walkę o zwycięstwo roz-
poczęli członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, a tuż po nich w szranki stanęli strzelcy w kategorii seniorzy.

Podkreślamy, że wszystkie plany związane z wydawaniem tabletek jodku potasu mają 
obecnie wyłącznie charakter prewencyjno-informacyjny.
Zachęcamy do śledzenia monitoringu radiacyjnego za pośrednictwem stron Polskiej 
Agencji Atomistyki pod adresem: https://mapa.paa.gov.pl.
Rozmieszczenie punktów wydawania tabletek jodku potasu w gminie Kęty:
Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach, plac św. Macieja 1, Bielany, 32-651 Nowa Wieś;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Bulowicach, ul. Bielska 215, 32-652 Bulowice;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach, ul. Mickiewicza 10, 32-650 Kęty;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach Podlesiu, ul. Partyzantów 27,  32-650 Kęty;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Łękach, ul. Akacjowa 37, Łęki, 32-651 Nowa Wieś;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Malcu, ul. Świętojańska 53, Malec, 32-651 Nowa Wieś;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi, ul. św. Floriana 37, 32-651 Nowa Wieś;

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowicach, ul. Dworska 1, Witkowice, 32-651 Kęty.

Sposób dawkowania preparatu: 
Grupa ryzyka   Ilość stabilnego jodu   Liczba podawanych tabletek
Noworodki i niemowlęta 
młodsze niż 1 miesiąc 12,5 mg jodu ¼ tabletki

Dzieci od miesiąca 
do 3 lat 25 mg jodu ½ tabletki

Dzieci od 3 do 12 lat 50 mg jodu 1 tabletka
Osoby od 12 do 60 roku 
życia 100 mg jodu 2 tabletki

Kobiety w ciąży i karmią-
ce piersią 100 mg jodu 2 tabletki

 UG Kęty

Plan dystrybucji tabletek jodku potasu
W związku z Poleceniem Wojewody Małopolskiego Urząd Gminy Kęty przedkłada Państwu garść informacji na temat ewentu-
alnego wydawania preparatu stabilnego jodu w postaci tabletek jodku potasu, jego dawkowania oraz punktów zlokalizowa-
nych na terenie naszej gminy, które będą tę substancję dystrybuować w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego.
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Inicjatywa realizowana przez Towarzystwo Miłośników Kęt ma kilka 
celów. – Przede wszystkim chcieliśmy zaprosić do współpracy kęckich muzealni-
ków, a po tegorocznej edycji Nocy Muzeów wiemy, że w samym mieście placówek 
o charakterze muzealnym jest sześć – mówi przewodniczący TMK Tadeusz 
Dryja. Oprócz naszego Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach 
na stronie znajdziemy informacje i zdjęcia z innych miejsc: Muzeum Ma-
tek Założycielek funkcjonującego w Klasztorze Sióstr Zmartwychwsta-
nek, Muzeum Motocykli z Duszą, Muzeum klasztornego u Francisz-
kanów, Izby Pamięci Bohaterów Monte Cassino działającej przy Szkole 
Podstawowej nr 2, Sali tradycji na strzelnicy prowadzonej przez Grupę 
Operacyjną Kęty. – Chcemy promować lokalne dziedzictwo przez prezentację 
tego, co posiadamy w naszych muzeach – mówi Łukasz Gieruszczak z zarzą-
du TMK, a przy okazji dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego. 
Ale Historia Kęty PL to nie tylko internetowy szlak kęckich muzeów. To 
także portal historyczny, na którym będą publikowane treści popularyzu-
jące dzieje Kęt i okolicy. Znajdą się tu m.in. cyfrowe wersje archiwalnych 
artykułów zamieszczanych w „Almanachu”, dokumenty źródłowe, za-
powiedzi i relacje ze spotkań i wydarzeń związanych z historią.
– Zapraszamy wszystkich do współpracy, kolekcjonerów i historyków, zarówno 
zawodowych, jak i amatorów, do publikowania na naszym portalu. I oczywiście 
do odwiedzania strony, jak i jej fanpage’a na Facebooku. Na razie jest tam kilka 
artykułów, ale z biegiem czasu portal będzie się rozrastał – mówi przewodni-
czący Tadeusz Dryja.
Cały projekt jest realizowany przez program Małopolska Lokalnie, a fi-
nansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Roz-
woju Społeczeństwo Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na latach 2021-2030 oraz 
Powiatu Oświęcimskiego. 

Historia.kety.pl już działa
Internetowy szlak kęckich muzeów i portal historyczny 
w jednym? To pomysł, który zrealizowało Towarzystwo 
Miłośników Kęt z jednej strony dla promocji dziedzic-
twa historycznego i kulturowego regionu, z drugiej – dla 
wszystkich tych, którzy zajmują, interesują albo chcą za-
interesować się przeszłością Kęt i okolicy. www.historia.
kety.pl – to adres, który każdy powinien zapamiętać.

Zaradni, przedsiębiorczy, społecznie aktywni. Dusików z Łęk-Zasola – Ju-
liana, Katarzynę oraz ich córkę Wandę – można by uznać za rodzinę podob-
ną do tych, jakich w historii Kęt i okolicy mieliśmy wiele. Ale duch odwagi, 
niezłomna postawa wobec okupanta w czasie II wojny światowej, pomoc 
niesiona innym uczyniły ich życie ponadprzeciętnym, tak, że ich niezwykłe 
losy powinny budzić w nas jak najbardziej szlachetne skojarzenia...
Będzie to opowieść o zwykłych-niezwykłych bohaterach, którym przypa-
dło żyć w momentach zwrotnych dla nie tak odległej historii Polski. Opo-
wieść o ludziach, którzy musieli odnaleźć się w rzeczywistości dwóch 
wojen światowych, dwudziestoleciu niepodległej Polski, zmagającej się 
z wieloma kryzysami i niepokojami, z rzeczywistością terroru niemieckiej 
okupacji i tą, która nadeszła po niej – komunistycznej...
Michał Jarnot – archiwista i historyk, absolwent Wydziału Nauk Społecz-
nych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Pracuje w Archiwum Pań-
stwowym w Katowicach – oddziale w Bielsku-Białej. Publikuje w prasie 
regionalnej oraz w „Szkicach Archiwalno-Historycznych” wydawanych 
przez Archiwum Państwowe w Katowicach. Wnuk Wandy Dusik.

107. Spotkanie przy armacie
Zwykli – niezwykli. Z historii rodziny Dusików z Łęk-Zasola
Wtorek, 22 listopada 2022 r., godz. 18.00
Sala wystaw czasowych Muzeum w Kętach (Rynek 16)
WSTĘP WOLNY

107. Spotkanie przy armacie
„Zwykli – Niezwykli. Z historii rodziny Dusików z Łęk-Za-
sola” – to tytuł najbliższego 107. Spotkania przy armacie. 
Muzeum zaprasza na prelekcję Michała Jarnota z bielsko-
-bialskiego oddziału Archiwum Państwowego w Katowi-
cach, która odbędzie się we wtorek 22 listopada 2022 roku 
o godz. 18.00, oczywiście do kamienicy Rynek 16.
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Zainteresowanie zawodami było ogromne - do 
naszych Otwartych Mistrzostw Kęt zgłosiło się aż 
8 szkół podstawowych, co łącznie dało rekordową 
liczbę 202 dzieci. Klub Tempo Kęty serdecznie dzię-
kuje wszystkim opiekunom, rodzicom oraz startu-
jącym dzieciom za wytrwałość i zaangażowanie.
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach – opiekuno-
wie p. Bogusława Kawończyk i p. Bożena Pie-
trasiewicz
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach – opiekuno-
wie p. Joanna Gruszka, p. Anna Pustelnik i p. 
Tomasz Sysak

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach – 
opiekunowie p. Anna Sordyl i p. Barbara Sikora
Zespół Szkolno-Przedszkolny z Bulowic – opie-
kun p. Marek Bujarek
Szkoła Podstawowa z Bielan – opiekun p. 
Krzysztof Drabek
Szkoła Podstawowa z Nowej Wsi – opiekun p. 
Węglińska Magdalena i p. Patrycja Kasperczyk
Zespół Szkolno-Przedszkolny z Łęk – opiekuno-
wie. p. Lidia Doroszko i p. Agnieszka Ryszawy
Szkoła Podstawowa z Hecznarowic – opiekun 
p. Beata Harat

Medale dla najlepszych zawodników wręcza-
ła ambasadorka kęckiego sportu, pięciokrotna 
złota medalistka Mistrzostw Polski Julia Micha-
łowska, co było miłą niespodzianką dla dzieci. 
Wszystkim startującym gratulujemy sukcesów 
i zachęcamy do uprawiania lekkoatletyki pod 
okiem trenerów w klubie Tempo Kęty. 

Zainteresowanych odsyłamy na stronę klubu  
www.tempokety.pl, gdzie można znaleźć pełne 
wyniki z zawodów. 

Pomimo nie najlepszych warunków atmosferycznych na  starcie stanęła 
ogromna ilość zawodników, którzy z niezwykłą ambicją walczyli o medale 
i o osiągnięcie jak najlepszych rezultatów.
Oczywiście wśród startujących nie zabrakło lekkoatletów kęckiego „Tempa”, 
którzy zaznaczyli swój udział zdobyciem 6 medali i uzyskaniem kilku war-
tościowych rezultatów.
Na szczególne wyróżnienie zasługuje kolejny fantastyczny występ naszej 
utalentowanej sprinterki Anety Kręcioch. Tym razem Aneta zadziwiła uzy-
skaniem rewelacyjnego wyniku w biegu na 100 m – 13,03 (w.+0,5), co oczy-
wiście dało jej złoty medal i 5 miejsce w Polsce w tegorocznym rankingu Pol-

skiego Związku Lekkiej Atletyki. Przy tej okazji można nadmienić, że Aneta 
jest sklasyfikowana również w rankingu PZLA na 1 miejscu w biegu na 200 
m (26,67) na 2. miejscu w biegu na 150 m (19,92) oraz 5 miejscu w biegu na 300 
m (42,22).
W tym biegu świetnie spisała się również druga z naszych sprinterek Marle-
na Talik, która ustanowiła swój nowy rekord życiowy – 13,85 i zdobyła brą-
zowy medal.
Takie same medale Aneta i Marlena wywalczyły również w biegu na 300 m – 
Aneta złoty z czasem 43,20, a Marlena brązowy z rekordem życiowym 46,33.
Sara Sałata skoczyła w dal na odległość 4,53 m co dało jej medal brązowy. 
Szósty medal dla ekipy Tempa wywalczył Oskar Talik w biegu na 300 m (U-
12) z wynikiem 52,61. W skoku w dal Oskar był siódmy z wynikiem 3,88 m.
Na wyróżnienie zasługują również wysokie lokaty i bardzo dobre wyniki 
następujących zawodników:
- Oliwier Węgrzyn (U-12) – 60 m IV m-ce (9,22) i skok w dal IV m-ce (4,07),
- Michał Machnik (U-14) – V m-ce skok w dal – 4,71,
- Liliana Wiśniewska (U-12) – V m-ce skok w dal – 4,11,
- Artur Łopatecki (U-12) - VIII m-ce w skoku w dal – 3,81 m,
- Roksana Wanat (U-12) – X m-ce w skoku w dal – 3,81 m.

Gabriela Zawadzka

Otwarte Mistrzostwa Kęt Dzieci w Lekkoatletyce
Klub lekkoatletyczny MKS Tempo Kęty z okazji 40-lecia swojej działalności zorganizował 12 października „Otwarte Mistrzo-
stwa Kęt Dzieci w LA”. Impreza odbyła się przy pięknej pogodzie na obiekcie sportowym należącym do Powiatowego Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych nr 10 w Kętach, za co zarząd klubu serdecznie dziękuje Pani dyr Ilonie Kuli. 

Znakomity bieg Anety Kręcioch!
2 października na stadionie WKS „Wawel” w Krakowie odbyły się ostatnie już w tym sezonie zawody lekkoatletyczne w ran-
dze mistrzostw. Tym razem o tytuły rywalizowały dzieci z kategorii wiekowych U-14, U-12 i U-10 zrzeszone w małopolskich 
klubach prowadzących szkolenie lekkoatletyczne.
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Do rywalizacji przystąpiły następujące szkoły podstawowe:
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach, Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach, Zespół 
Szkolno–Przedszkolny nr 3 w Kętach, Zespół Szkolno–Przedszkolny w Wit-
kowicach, Szkoła Podstawowa w Bulowicach, Zespół Szkolno–Przedszkolny 
w Łękach, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi, Szkoła Podstawowa w Malcu.
Turniej był rozgrywany w dwóch grupach systemem każdy z każdym, najlep-
sze drużyny z grup stworzyły parę finałową, natomiast drużyny, które zajęły 2 
miejsca w swoich grupach zagrały mecz o 3 miejsce!
Rywalizację w pięknym stylu wygrała drużyna z Łęk, pokonując w meczu 
finałowym Szkołę Podstawową z Malca 4 – 0.
W meczu o trzecie miejsce spotkały się Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach 
oraz Szkoła Podstawowa w Bulowicach. Po emocjonującym spotkaniu mecz 
rozstrzygnął się w serii rzutów karnych 3-2 na korzyść SP nr 1 w Kętach.
Zwycięzca turnieju gminnego, czyli drużyna z Łęk, będzie reprezentować 
naszą gminę w zawodach powiatowych. Gratulujemy!
18 października 2022 roku w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji zostały rozegra-
ne zawody w halową minipiłkę nożną dzieci z roczników 2008 i 2009 rywa-
lizowało 8 szkół:
Szkoła Podstawowa nr 2 w Ketach, Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach, Zespół 
Szkolno–Przedszkolny nr 3 w Kętach, Zespół Szkolno–Przedszkolny w Wit-
kowicach, Szkoła Podstawowa w Bulowicach, Zespół Szkolno–Przedszkolny 
w Łękach, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi, Szkoła Podstawowa w Biela-
nach.
Rywalizację w pięknym stylu wygrała drużyna z Bulowic, pokonując w me-
czu finałowym Szkołę Podstawową nr 2 w Kętach 3 – 0.
Skład reprezentacji SP2: Baścik Beniamin, Froń Krzysztof, Furtak Kacper, 
Oczko Maksymilian, Sala Grzegorz, Szymalski Filip, Wiśniewski Mikołaj, 
Wróblewski Szymon, Zawiślak Mateusz, Zawiślak Patryk.

W meczu o trzecie miejsce spotkały się Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach 
oraz Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi. Po emocjonującym spotkaniu mecz 
rozstrzygnął się w ostatnich sekundach 2 – 1 na korzyść SP w Nowej Wsi.
Zwycięzca turnieju gminnego, czyli drużyna z Bulowic, będzie reprezento-
wać naszą gminę w zawodach powiatowych. Gratulujemy!!!
- W zawodach szkolnych nie wynik jest najważniejszy, ale wspólna integracja dzieci 
oraz opiekunów, którzy przygotowują swoje drużyny do zawodów szkolnych. Dlatego 
turniej to dużo pięknych akcji, wspaniałych goli oraz parad bramkarskich. Wszyscy, 
oprócz rywalizacji sportowej, mogli spędzić miło czas w sportowej atmosferze – podkre-
śla Grzegorz Szulc - organizator wydarzenia z ramienia Gminy Kęty, nauczyciel 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach. - Dziękujemy opiekunom za przygotowanie swoich 
podopiecznych do turnieju oraz wszystkim zawodnikom za sportową i czystą grę – dodaje.

Mistrzostwa Gminy Kęty w Halowej Minipiłce Nożnej 
Szkół Podstawowych

11 października 2022 roku w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji zostały rozegrane zawody w halową minipiłkę nożną dzieci z rocz-
nika 2010 i młodszych. Zawody rozgrywane były z kalendarza Szkolnego Związku Sportowego. Był to etap gminny, w którym 
rywalizowało 8 szkół z rejonu gminy Kęty.

Zdobyli następujące miejsca: 
Robert - 3 miejsce w kat. młodzik 
Maciek - 4 miejsce w kat. junior młodszy 
Michał - 6 miejsce w kat junior młodszy 
Kamil - 8 miejsce w kat. junior młodszy 
Patryk - 3 miejsce w kat. junior  
Wystartowała też jedna dziewczynka w kategorii żak Kinga zajęła 6. 
miejsce.
Gratulacje dla wszystkich zawodników!

Udane starty kolarzy
2 października odbył się finał Pucharu Tarnowa. Zawodni-
cy „Sokoła” Kęty dzielnie walczyli na błotnistych trasach.


